
Časopis města Vrchlabí

05
KVĚTEN 2019

ZDARMA

Elektronickou verzi časopisu Puls najdete na: 
www.muvrchlabi.cz/puls

VÝTVARNÝ OBOR ZUŠ  
KARLA HALÍŘE VRCHLABÍ
TÉMA: PTACTVO V UMĚNÍ
AUTOR: TEREZKA NOCAROVÁ

Krásné jaro  
	 všem	přeje...

POHÁDKA O LIAZCE
/NAIVNÍ DIVADLO LIBEREC/

14. DOBRODRUŽNÁ POHÁDKA 
SEZONY 2018/2019 ZAVEDE MALÉ 

DIVÁKY DO NITRA AFRIKY  
12. KVĚTNA (NE) 15.30



Š K O L A ,  D Ě T I ,  T E E N A G E Ř I

2

Text: Eduardo García Salas
Přeložila: Štěpánka García

VRCHLABÍ

DDM Pelíšek Vás zve na jednodenní workshop - hudební tvořivou dílnu  

VÍKENDOVÉ MUZICÍROVÁNÍ 

 

KDY:   V SOBOTU 11. května 2019, od 13:00  do 17:30 hod 

PRO:   děti  ve věku 7-13 let 

NÁPLŇ:  kreativní výuka hry na klávesové nástroje a barevné trubice BoBo – tubes, 

zpěvová a rytmická cvičení, komponování společné skladby a závěrečné 

vystoupení. 

LEKTOŘI:  Vláďa  Paulů   

   Mgr. Lucka Bucharová  

LEKTORNÉ: 350,- Kč 

Tento workshop bude ukázkou práce nového hudebního kroužku Muzicírek, který v DDM 
Pelíšek zahájí svoji činnost v příštím školním roce.   

Bližší informace na webových stránkách Pelíšku  www.ddmvrchlabi.cz 



 

3

Časopis Puls tvoříte s námi. Aby byl výsledek co možná nejlepší, shrnujeme podmínky uveřejnění: článek, 
příspěvek, téma, posílejte ve standardních textových editorech a nezapomeňte uvést nadpis. Příspěvky pdf 
s fotografiemi v doporučeném rozlišení. Fotografie: velikost pohlednice/A6: 1 MB (1 280 x 960), ½ stránky/A5: 2 MB 
(1 600 x 1 200), A4: 3 MB (2 048 x 1 536 – 1 920 x 2 560). Rozsah: poděkování, životní jubilea, narození dítěte, 
výročí, oznámení – 50 slov; článek – 100 slov, příspěvek na téma – 150/300 slov. Inzerce a plakáty musí být 
v tiskové kvalitě. TEXT: ZASÍLEJTE V BĚŽNÝCH TEXTOVÝCH EDITORECH BEZ VLOŽENÝCH FOTOGRAFIÍ!
FOTOGRAFIE: (NESOUCÍ NÁZEV ČLÁNKU, POPŘ. JINÝ POPISEK) POSÍLEJTE V PŘÍLOZE MAILU.

OBSAH

MĚSTO VRCHLABÍ 4 – 8

ŠKOLA, DĚTI, 
TEENAGEŘI 9 – 13

KRNAP 14

INZERCE 15 – 18

STRÁNKA SENIORŮ 19

PROGRAM 
KULTURNÍCH AKCÍ 20 – 22

SPORT 23 – 24

STRÁNKA SENIORŮ 25 – 26

NEMOCNICE 27

OSTATNÍ 27 – 29

KULTURA  30

•  Puls – časopis města Vrchlabí
•  periodicita měsíční
•   vydává Kulturní dům Střelnice 

Vančurova 378, 543 01 Vrchlabí 
IČO 135 84 201 
evidenční číslo časopisu: MK ČR E 22536

• uzávěrka měsíčníku je 15. den v měsíci
•  řídí redakční rada 

Předseda: Bc. Vladimír Jindra 
Členové: Ing. Jan Konvalina,  
RNDr. Martina Šteincová, Ph.D., 
Mgr. Hana Veselá, Mgr. Iveta Boháčová, 
Mgr. Veronika Teplá

•  adresa redakce: 
Kulturní dům Střelnice, 543 01, Vrchlabí

• e ‑mail: kdstrelnice@muvrchlabi.cz
• tel.: 499 422 126.

Redakční rada časopisu PULS upozorňuje 
autory zaslaných textů, že články, které 
nebudou splňovat normu slušnosti nebo 
budou namířeny proti určité skupině obyvatel, 
nebudou zveřejněny. Rovněž texty, které 
nebudou nijak souviset s městem Vrchlabí 
či děním v regionu, nemusí být publikovány 
s ohledem na kapacitu tištěného časopisu. 
Delší příspěvky přesahující počet stanovených 
slov po dohodě s autorem textu nabízíme 
ke zveřejnění na webových stránkách  
časopisu PULS. Děkujeme za pochopení. 

O B S A H

Jste členem spolku (občanského sdružení), členem jeho orgánu nebo je ve Vašem okolí 
fungující spolek? Spolkům stanoví občanský zákoník od roku 2014 určité povinnosti, 
které je třeba splnit.

Občanská sdružení podle zákona o sdružování občanů jsou od 1. ledna 2014 považo‑
vána za spolky podle nového občanského zákoníku. Evidence občanských sdružení 
dříve vedená Ministerstvem vnitra byla nahrazena na internetu dostupným spolkovým 
rejstříkem vedeným rejstříkovými (krajskými) soudy.

Do rejstříku se o spolku povinně zapisují zejména jeho název, sídlo, předmět činnosti 
a údaje o členech orgánů spolku (tj. předsedovi, členech výboru, členech kontrolní ko‑
mise apod.). Kromě toho je spolek také povinen zakládat některé důležité dokumenty 
do sbírky listin rejstříku. Jde zejména o aktuální znění stanov, rozhodnutí o volbě člena 
statutárního orgánu (např. předsedy nebo člena výboru).

Smyslem vedení rejstříku je ulehčit jednání a činnost spolku a zpřístupnit veřejnosti 
i členům důležité informace. Spolek odpovídá za to, že jsou údaje a listiny ve spolko‑
vém rejstříku aktuální a úplné. Zda jsou údaje náležitě zapsány v rejstříku, lze snadno 
ověřit na internetu: https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik.

Ke změně nebo doplnění údajů ve spolkovém rejstříku je třeba podat návrh na zápis, 
který se podává na tzv. inteligentním formuláři, který je třeba vyplnit elektronicky na 
internetu. K návrhu je třeba přiložit zákonem stanovené přílohy např. stanovy, rozhod‑
nutí o volbě statutárního orgánu. Návrh, tj. vyplněný formulář s přílohami, se podává 
k příslušnému rejstříkovému tj. krajskému soudu (k městskému soudu v Praze spolky 
se sídlem v Praze a středočeském kraji) podle sídla spolku. Návrh lze podat elektro‑
nicky, nebo i v listinné formě (vytištěný formulář je třeba podepsat a podpis nechat 
ověřit). Návrh není zpoplatněn.

Podrobnější informace naleznete na webových stránkách Ministerstva spra‑
vedlnosti (https://or.justice.cz/ias/ui/podani) a  Portálu veřejné správy 
(https://seznam.gov.cz/obcan/zivotni‑situace/obcan‑a‑stat/verejne‑rejstriky). 

Kontaktní osoba: Mgr. Alexandra McGehee, tajemnice Rady vlády pro nestátní 
neziskové organizace, tel. 296 153 478

Budu si nyní držet od těla všechny slony, bílé nosorožce, jaguáry, tygry, velryby, želvy, 
tuňáky a  zkrátka všechna ta krásná zvířata, která naši lidskou činnost pravděpodobně 
dlouho nepřežijí… a  budu hrabat na domácím písečku. A  kupodivu, alarmující taktéž… 
Loňské léto bylo nejteplejší za dobu měření (cca 250 let), zemědělci už nyní bijí na poplach, 
co zbylo pro dobytek z loňska, brzy dojde a na polích nic moc neroste, pěstitelé chmele 
evidují 50 % potřebných srážek, z naší přírody za posledních několik dekád zmizela pětina 
ptactva, dramatický úbytek je evidentní i u tak, omlouvám se, banálních ptáků, jako jsou 
kosi a vrabci… Vody ve studních bylo vloni tak málo, že nešly používat a letos bude podle 
dosavadních jarních srážek ještě hůře. Má víkendová procházka lesem mi praskáním 
a vzduchem připomínala procházku chorvatským borovicovým hájem. Když tedy klimatolog 
Hans Schellnhuber z Postupimského ústavu pro klima varuje, že vstupujeme do temného 
věku, kdy nebude ani v našich zeměpisných šířkách voda, když studentka Greta nedávno 
v Davosu naléhavě přednesla:… chci, abyste panikařili, chci, abyste cítili stejný strach, jaký 
cítím já, chci, abyste začali jednat…, nemluvili jen o globálních problémech…, mluvili už 
i o problémech našich“. Chápu, nejsme bohaté Norsko, které v dubnu 2019 celopolitickou 
shodou zastavilo těžbu ropy v oblasti Lofoty s následným odkoupením akcií firem hledajících 
nová ložiska ropy a kde prodej elektromobilů je na poměru 6 z 10 a 98 % elektřiny pochází 
z vodních elektráren…, ale můžeme být jedničkou v jiné oblasti. K tomu ale potřebujeme 
vize, ideje, myšlenku, čím chce Česko za 30 – 50 let být. Buďme tvůrčí a začněme obracet věci 
k lepšímu, ať jednou neskončíme jako uprchlíci z vlastní země…

Vladimír Jindra – ředitel.

Editorial… fosilní a environmentální

INFORMACE KE SPOLKŮM A BÝVALÝM  
OBČANSKÝM SDRUŽENÍM 

O 
PU

LS
U



4 PULS 05/2019 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

M Ě S T O  V R C H L A B Í

Rekodifikace 
stavebního práva!?
Města by neměla přijít o možnost a schop-
nost rozhodovat o svém území

 
Dne 3. 4. 2019 byl senátorům v Senátu 

PČR předložen věcný záměr rekodifikace 
stavebního práva. Obsáhlý materiál vy‑
tyčuje různé cíle, např. snahu o zajištění 
univerzálnosti, jednoduchosti, efektivity 
a férovosti jediného jednotného povolo‑
vacího řízení při respektování práv všech 
dotčených subjektů a  ochrany veřejných 
zájmů. S tím souvisí i cíl celkového posíle‑
ní autonomní rozhodovací pravomoci sta‑

vebního úřadu, který by měl být skuteč‑
ným arbitrem vzájemně si konkurujících 
soukromých i veřejných zájmů v území.

 
Senátor a starosta Vrchlabí Jan Sobot-

ka seznámil své krkonošské kolegy sta-
rosty prostřednictvím elektronické pošty 
se svým stanoviskem a vyzval je k veřej-
né diskusi.

Sám uvádí: „Jedná se o zásadní změnu 
od doby vytvoření spojeného modelu ve-
řejné správy. Vzhledem k naléhavosti ma‑
teriálu považuji za vhodné vám zaslat své 
stanovisko.

Rozhodně je nutné něco udělat s ne‑
úměrně dlouhými lhůtami stavebního 
řízení a  celkovým povolováním staveb. 
Zvláště je třeba urychlit výstavbu lini‑

ových staveb. Myslím, že kvůli tomu není 
třeba měnit celý systém veřejné správy. 
Přesto považuji mnohé navržené kroky za 
prospěšné.  Zcela zásadně nesouhlasím 
s  přeměnou stavebních úřadů na státní 
úřad, v jehož čele bude osoba jmenovaná 
vládou. Jedná se o koncentraci moci v ru‑
kou vlády a výrazné oslabení samosprávy 
v území. Dle mého takové rozhodnutí při‑
nese zvýšené náklady státu o minimálně 
2 mld. Kč ročně a  výsledek bude stejný 
jako dnes.  Vážené kolegyně a  kolego‑
vé, byl bych rád, kdybyste se zapojili do 
společenské diskuze k  tomuto tématu. 
Jsem kdykoliv připraven se jí také účast‑
nit,“ Jan Sobotka, senátor a starosta měs‑
ta Vrchlabí.

D. Palátková

Sportovec města 
Vrchlabí 2018
Společenský podvečer s  širokou paletou 
našich sportovců v Kulturním domě Střel‑
nice mě velice potěšil. Děkuji vám všem, 
kteří jste přišli, a kteří jste setkání organi‑
zovali. Děkuji sportovcům, trenérům, rodi‑
čům… vám, kteří sport děláte.

Rok 2018 byl ve znamení výrazných 
a plodných výkonů, což dokazuje nejenom 
široká škála oceněných, ale také velký pře‑
tlak jmen těch, na které se už nedostalo.

Město, resp. sportovní komise, se v rám‑
ci výběru osobností vždy snaží o spraved‑
livý přístup, i když seznam vyhodnocených 
ne vždy pokryje všechny úspěchy.

Všichni za svoje snažení, práci i  píli 
zasloužíte nejenom obdiv, ale také jistou 
podporu. V té souvislosti bych chtěl znovu 

zopakovat, že kvituji vznik Národní spor‑
tovní agentury, která převezme od minis‑
terstva školství sportovní agendu včetně 
dotací. Český sport  není dobře financo‑
ván ani organizován a  potřebuje pomoc. 
Osobně se do podpory vzniku Národní 
sportovní agentury zapojím a budu dělat 
vše proto, aby se dosavadní chaos změnil 
v systémové řešení s centrálním řízením.

Jan Sobotka

Sportovcem města 
Vrchlabí za rok 2018 
se stalo trio úspěšných 
zimních olympioniků 
Eva Samková,  
Karolína Erbanová 
a Michal Krčmář
Málokteré tuzemské město jako Vrchlabí 
se může pyšnit tím, že se v něm narodilo, 
žilo či studovalo tolik úspěšných spor-
tovců, kteří svými výkony dosáhli až na 
olympijskou medaili. A  co více, díky veli-
ce početné základně aktivních, šikovných 
a zdravě motivovaných dětí se může počet 
těchto úspěšných sportovců v  budoucnu 
ještě rozrůst. A  když se na jednom mís-
tě sejdou současní úspěšní reprezentanti 
s nastupující generací, trenéři, ale i spor-
tovní veteráni, je to veliká společenská 
událost. A jedna taková se odehrála v úte-
rý 2. dubna, kdy v místním Kulturním domě 
Střelnice byli vyhlášeni sportovci města 
Vrchlabí za rok 2018.

Tradiční akce, která se konala pod zášti‑
tou města Vrchlabí a za osobní přítomnos‑
ti vládce hor Krakonoše, zaplnila sál Střel‑
nice do posledního místa. Nebylo divu, na 
akci zavítali úspěšní čeští reprezentanti 
s  vrchlabskými kořeny a  vedle nich po‑
četná nastupující generace holek a kluků, 
kterým již od útlého věku učaroval sport 
a jež už nyní vyniká mezi svými vrstevníky 
v rámci České republiky, ale i mezinárodní 
konkurencí.

Celým večerem provázel moderátor 
Petr Ticháček, který byl i spoluorganizáto‑
rem akce. „Je skvělé, že se Vrchlabí může 
pyšnit tolika úspěšnými rodáky, ale i  sil
nou nastupující generací sportovců všeho 
druhu. Krkonoše a sport vždy měly k sobě 
blízko a  jsem rád, že tato tradice pokra
čuje. Je mi ctí být u  toho a  podílet se na 
organizování této jedinečné akce,“ uvedl 
Ticháček.

Své potěšení neskrýval ani vrchlabský 
starosta Jan Sobotka. „Byl to velice krásný 
večer plný neopakovatelných chvil. Děkuji 
organizátorům za jeho zdařilou přípravu 
a  realizaci. Vedle toho bych ale chtěl po
děkovat především sportovcům, rodičům 
a trenérům za to, že sport dělají a podpo
rují ho. Rozdávají nám tím velkou radost. 
A když se k nám do Vrchlabí vrací i úspěšní 
olympionici, je to milé lidské setkání, které 
vždy zahřeje u srdce,“ prohlásil Sobotka.

Celý slavnostní večer ozdobila exhibi‑
ce ve footbagu v  podání Honzy Webera. 
Opravdovým bonbonkem byla videozdra‑
vice, kterou Michalu Krčmářovi poslal jeho 
francouzský soupeř Martin Fourcade.

Městská sportovní komise zvolila za 
sportovce města Vrchlabí za rok 2018 
úspěšné olympioniky Evu Samkovou 
(snowboardcross), Karolínu Erbanovou 
(rychlobruslení) a Michala Krčmáře (biat-
lon), kteří přivezli cenné kovy z  loňských 
zimních olympijských her v jihokorejském 
Pchjongčchangu. 

V kategorii hendikepovaných sportovců 
ocenění převzali Martin Zach (hod kužel-
kou) a Tomáš Rylich (stolní tenis). Za nej‑
lepšího sportovce v  kategorii mládež byl 
zvolen všestranný Matěj Kunčík, který se 
věnuje cyklistice, MTB, běžeckému lyžová‑
ní i biatlonu.

V  kategorii Masters zvítězili Blanka 
Paulů (běh do vrchu), Josef Vejnar (běh na 
lyžích) a Vlastimil Flegl (běh).

Za nejlepší kolektiv vybrala sportovní 
komise biatlonové družstvo KB Krkonoše.

V trenérské kategorii si ocenění odnes‑
li Renata Šimůnková (kuželky), Renata 
Zirmová (sportovní gymnastika) a Tomáš 
Kulhánek (biatlon a běžecké lyžování).



5ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

M Ě S T O  V R C H L A B Í

Seznam oceněných 
sportovců města Vrchlabí 
za rok 2018
KATEGORIE DOSPĚLÍ:
Nejlepší sportovec: 

Krčmář Michal (biatlon)
Erbanová Karolína (rychlobruslení)
Samková Eva (snowboardcross)

Další ocenění: 
Charvátová Lucie (biatlon)
Fejfar Ondřej (skyrunning, atletika, běh)
Randáková Helena (LOB)
Hudrlík Jakub (rugby)
Novotný Richard (silový trojboj)
Pršala Vojtěch (sjezdové lyžování)
Václavík Lukáš (sjezdové lyžování)
Rychnovská Dagmar (atletika)

KATEGORIE MLÁDEŽ:
Nejlepší sportovec mládeže: 

Kunčík Matěj (cyklistika, MTB, běžecké 
lyžování, biatlon)

Další ocenění: 
Bubáková Nikola (sjezdové lyžování)
Půlpánová Magdaléna (sjezdové 
lyžování)
Štrégl Matyáš (LOB, OB, MTBO)
Perička Tomáš (lední hokej)
Mázl Ondřej (horolezectví)
Novotná Tereza (běžecké lyžování, 
biatlon)
Hák Petr (biatlon)
Kulhánek Lukáš (biatlon)
Kulhánková Anna (biatlon)
Hron Antonín (biatlon)
Tomášková Daniela (biatlon)
Polonská Eliška (běžecké lyžování)
Rieger Marek (cyklistika MTB)
Exnarová Vendula (cyklistika MTB)
Rygl David (skok na lyžích)
Reguliová Beáta (karate)
Exnar Filip (karate)
Harvey Jakub Dylan (fotbal)
Kalenská Gabriela (sportovní 
gymnastika)
Bílek Vojtěch (pétangue)
Středová Kateřina (střelba)
Kubát Jan (Rugby league)
Burešová Vendula (snowboardcross)

KATEGORIE MASTERS:
Nejlepší Masters: 

Paulů Blanka (běh do vrchu)
Vejnar Josef (běh na lyžích)
Ing. Flegl Vlastimil (běh)

KATEGORIE KOLEKTIVŮ:
Nejlepší kolektivy: 

Družstvo KB Krkonoše (biatlon)
Další ocenění: 

Družstvo starších žáků HC Stadion 
Vrchlabí (hokej)
Mad Squirrels U18 (rugby)
Družstvo ml. žactva TJ Spartak Vrchlabí 
(běžecké lyžování)
Družstvo „starší dorost“ FC Vrchlabí 
(fotbal)
Štafeta ženy (LOB)
(Zuzana Nováková, Adéla Randáková, 
Helena Randáková)

KATEGORIE TRENÉR:
Nejlepší trenéři: 

Šimůnková Renata (kuželky)
Zirmová Renata (sportovní gymnastika)
Kulhánek Tomáš (biatlon, běžecké 
lyžování)

KATEGORIE HENDIKEPOVANÝCH 
SPORTOVCŮ:

Zach Martin (hod kuželkou)
Rylich Tomáš (stolní tenis)

Foto: Zdeněk Horák

„Sportovec města 
Vrchlabí“ – podpora 
hendikepovaných

V  březnu proběhlo v  Kulturním domě 
Střelnice slavnostní vyhlášení výsledků 
ankety Sportovec města Vrchlabí za rok 
2018. V rámci slavnostního večera proběh‑
la již tradiční veřejná sbírka na podporu 
vrchlabských hendikepovaných sportovců. 
Konkrétně v letošním roce bude vybraná 

částka darována panu Martinu Zachovi, 
který se věnuje atletice hendikepovaných 
a jeho disciplínou je hod kuželkou.   Obnos 
veřejné sbírky s darovacím šekem na část‑
ku 13 329 Kč předal   místostarosta města 
Alfred Plašil a pan Martin Zach finanční 
obnos použije na sportovní aktivity a účast 
na závodech pro hendikepované sportov‑
ce u nás i ve světě.

 
Zpracovala:  

Renata Albrechtová  
z MÚ Vrchlabí.



6 PULS 05/2019 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

M Ě S T O  V R C H L A B Í

Pro rok 2019 byl Radou města Vrchlabí schválen gran-
tový program, jehož cílem je podpořit menší, či větší 
veřejné akce z  oblasti kultury, sportu, volnočasových 
aktivit a  dalších podobných dobrovolných činností. Žá-
dosti o  grant se přijímaly do konce loňského prosince 
a bylo jich podáno 50. Žádosti grantová komise vyhodno-
tila a navrhla rozdělit mezi ně vyčleněných 230.000 Kč. 
Mimo tento grantový program je v rozpočtu města Vrch-
labí určena souhrnná částka 50.000 Kč na akce příspěv-

kových organizací zřízených městem Vrchlabí, které již 
mají určitou tradici a přispívají k propagaci města. Město 
si tímto zajistí jejich pokračování. Jedná se o tyto akce: 
Kulturní akce města Vrchlabí (ZUŠ KH Vrchlabí), Miku-
lášská besídka, Sportovní hry a Oliver – taneční soutěže 
(DDM Pelíšek). Pro informaci uvádíme přehled všech 
podpořených projektů, včetně Radou města schválených 
částek a  stručných charakteristik jednotlivých akcí. Je 
na místě velice poděkovat pořadatelům a ostatním dob-

rovolníkům, kteří se, často v rámci svého volného času, 
do organizování akcí pro veřejnost zapojují. Pomáhají tak 
k posilování pospolitosti a pozitivních mezilidských vzta-
hů obyvatel města i okolí.

Sestavili:
Michal Vávra, místostarosta města

Renata Albrechtová, referentka MÚ OŠK

GRANTY města Vrchlabí 2019
Název projektu Přidělená částka Stručná charakteristika
Závod v přespolním běhu – Vrchlabský kros 5 000 veřejný závod v přespolním běhu pro všechny věkové kategorie od nejmenších dětí po veterány

Pohár Rozhlasu 2019 3 000 závody v lehké atletice pro žáky 2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií

Krkonošské sportovní hry 2019 5 000 atletické závody pro žáky 2. stupně a gymnázií

Pohár starosty města Vrchlabí 2019 5 000 závody v lehké atletice pro děti 1. stupně ZŠ

Veřejný a náborový závod v běhu na lyžích „Vrchlabská lyže 2019“ 6 000 veřejné závody v běhu na lyžích, od nejmenších po dospělé

Dětský den 3 000 dětský den organizovaný ČZS Slunečná Vrchlabí

Krakonošův trek – 16. ročník – zimní část 3 000 dvoudenní horský běh nebo pochod dvojic s povinným vybavením podle mapy

Krakonošův trek – 18. ročník – letní část 3 000 dvoudenní horský běh nebo pochod dvojic s povinným vybavením podle mapy

Vánoční výtvarná dílna 6 000 akce pro děti z MŠ a ZŠ; cílem je zapojit co nejvíce dětí do kreativní činnosti; připomenout 
a zachovat vánoční tradice a zvyky v Podkrkonoší

Velikonoční výtvarná dílna 6 000 akce pro děti z MŠ a ZŠ; cílem je zapojit co nejvíce dětí do kreativní činnosti; připomenout 
a zachovat velikoční tradice a zvyky v Podkrkonoší

Královéhradecký Master s TOP 2 000 soutěž v elektronických šipkách pro děti i dospělé

Memoriál Bohuslava Doupovce 2 000 šachový turnaj registrovaných i neregistrovaných hráčů

Jarní výtvarné dílny – Jaro vidíme srdcem 2 000 akce nejen pro občany s postižením zraku

Vánoční výtvarné dílny – Vánoce vidíme srdcem 2 000 akce nejen pro občany s postižením zraku

Jarní turnaj v BOCCIE 6 000 turnaj v boccii pro zdravotně postižené

Vánoční turnaj ve stolním tenise 2019 3 000 turnaj ve stolním tenise pro širokou veřejnost, cílem je integrace lidí s mentálním postižením 
v rámci sportovní činnosti

Běh Harteckou alejí 8 000 závod v přespolním běhu pro děti ZŠ – 1. – 5. třída

Vánoční víceboj sobota 21. 12. 2019 2 000 vánoční atletický víceboj určený pro atlety od začínajících až po dorost

Vrchlabská míle středa 11. 9. 2019 4 000 běžecké závody na fotbalovém stadionu ve Vejsplachách

Atletické závody středa 1. 5. 2019 7 000 veřejné atletické závody pro žáky a dorost

Mezinárodní utkání v Rugby league 7 000 utkání v Rugby league, cílem je zvednout popularitu tohoto sportu ve Vrchlabí  
a rozšířit členskou základnu

Celoroční výstavní program – Pohledy na současné české výtvarné umění 15 000 uspořádání 7 výstav v této galerii v roce 2019

Krkonošský pohár v cyklistice, květen – září 2019 7 000 seriál závodů v cyklistice pořádaný pro žákovské a dorostenecké kategorie

Vrchlabský kros, sobota 11. květen 2019 6 000 běžecký závod kategorie mládeže, juniorů, dospělých a veteránů, propagace Vrchlabí jako 
sportovní centrum

Pálení čarodějnic 2 000 oslava „pálení čarodějnic“, soutěže pro děti, včetně té o nejlepší masku,  
vše za účasti dobrovolných hasičů

Hrajeme si se Soptíkem XI. 6 000 uspořádání dětského dne na Liščím kopci za účasti všech složek IZS, Městské policie 
a dalších, včetně ukázek jejich práce

Mini Terra Zoo pro mladé ve Vrchlabí 2 000 akce pro žáky ZŠ a SŠ, ukázky hadů, papoušků a jiných zvířat, seznámení dětí  
se zvířaty a jejich chovem

Psycho therapy Fest aneb Rock‚n‚Roll pro všechny 6 000 Festival Rock‚n‚rollové hudby

Hasičská soutěž o Pohár starosty 3 000 soutěž v hasičských dovednostech

Podkrkonošská liga žactva 2019 v orientačním běhu 4 000 závody pro děti a mládež v OB, součást projektu „Sport pro všechny“

Světový den orientačního běhu 2019 5 000 veřejné závody v orientačním běhu pro širokou veřejnost u příležitosti světového dne OB

Kufrování s Krakonošem 2019 5 000 povánoční akce – propagační závod v orientačním běhu pro širokou veřejnost

Východočeský pohár 2019 3 000 závody v orientačním běhu

Pálení čarodějnic u hasičů 2 000 pálení čarodějnic u požární zbrojnice ve Vrchlabí, lampiónový průvod

Píďův běh Vrchlabí – Strážné, 5. ročník 7 000 veřejný závod v běhu do vrchu od KD Střelnice, Vrchlabí, cílem je parkoviště, Strážné,  
zařazeno do seriálu ČP v běhu do vrchu

ÚKZ Regio Čechy 3 000 územní kvalifikační závod žactva – slalom a obří slalom

Vánoční turnaj v halové kopané 3 000 turnaj v kopané pro žáky 1. stupně ZŠ

Okrskové turnaje v minikopané 4 000 dva turnaje v kopané pro žáky ZŠ a víceletých gymnázií na stadionu ve Vrchlabí

Okrskové turnaje v halové kopané 2 000 postupové turnaje v kopané pro žáky ZŠ a víceletých gymnázií ve sportovní hale

Turnaj v kopané mateřských škol 5 000 turnaj mateřských škol v kopané, vítězstvím je radost z pohybu

Krakonošovy koule 2019 9 000 24. ročník turnaje v Pétanque, mezinár. účast

Přebor Krkonoš – Orientační běh pro ZP, TEMP–O 7 000 22. ročník závodu tělesně postižených sportovců v orientačním sportu

Multižánrový festival SůVA@SůVIČKA 2019 – 3. ročník 8 000 předtaví se místní i profesionální umělci z různých oborů, divadelní, literární, hudební 
i výtvarné akce, vzdělávací programy

Výtvarná instalace na náměstí Míru 5 000 výtvarný happening – realizovaný na náměstí Míru v době velikonočních svátků

Krakonošův květinový Majáles 7 000 studentský majáles – průvod městem

ÚKZ Regio Čechy (Head Cup) 3 000 územní kvalifikační závod předžactva a přípravky – 2 x obří slalom

Memoriál Rosti Čtvrtlíka – VIII. ročník „Čvrtlístek 2019“ 4 000 soutěž mladých recitátorů

Dětský den v Podhůří 7 000 uspořádání dětského dne v Podhůří



7ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

M Ě S T O  V R C H L A B Í

41. ročník 
Mezinárodní 
soutěže 
Horské služby 
v Krkonoších
Horská služba ČR je neodmyslitelnou 
součástí integrovaného záchranného sys‑
tému. Horští záchranáři každoročně po‑
máhají v Krkonoších stovkám, v rámci celé 
republiky tisícovkám lidí, kteří se ocitnou 
v nouzi. „Jsem rád, že tradice soutěže je 
zachována a  členové Horské služby mo‑
hou porovnávat svoje fyzické síly i prak‑
tické dovednosti při ošetřování v zimních 
podmínkách. Závodů se letos zúčastnilo 
16  dvoučlenných družstev,“ uvedl k  akci 
Pavel Jirsa, náčelník HS Krkonoše.

„Vážím si práce záchranářů,“ uvedl se‑
nátor Jan Sobotka. „Proto jsem se v pátek 
5.  dubna  2019 rád zúčastnil předávání 
medailí účastníkům mezinárodní soutěže, 

pořádané tradičně ve Špindlerově Mlýně 
jako Memoriál Štefana Spusty a Jana Me‑
ssnera. Oba v  roce 1975 zahynuli při zá‑
chranné akci na Sněžce.  Chválím Pavla 
Jirsu a všechny další pořadatele ve Špin‑
dlerově Mlýně, kteří každoročně – už tolik 
let – náročný sportovní podnik organizují. 
Chválím záchranáře – horsko‑služebníky, 

kteří v  rámci závodu měří neje‑
nom své dovednosti a  fyzickou 
zdatnost. Závod dvojic jednou vy‑
hrají jedni, podruhé druzí. Tak, jak 
to ve sportu bývá.

Nejdůležitější je však jejich 
nezastupitelná role pomocníků. 
Nikdy nikdo z nás neví, kdy bude 
v terénu jejich asistenci potřebo‑
vat,“ uzavřel Jan Sobotka.  Kom‑
pletní výsledky ze všech etap 
a kategorií naleznete na: 
www.horskasluzba.cz

Pozn.: Bezpečnostní výbor 
krajského zastupitelstva Králové‑
hradeckého kraje jménem Jana 
Sobotky navrhl Adolfa Klepše, 
předčasně zesnulého náčelníka 

HS Krkonoše, na Cenu hejtmana Králové‑
hradeckého kraje. Obdrží ji in memoriam 
v  příštím roce. Cena je udělována lidem 
všech oborů, kteří napomohli při záchra‑
ně lidského života.

 
D. Palátková

Foto: Jan Palátka st.

Po stopách regionální 
výroby a tradice 
v polsko-českém 
regionu Krkonoš, 
Jelenohorské kotliny 
a Jizerských hor
Krkonoše  – svazek měst a  obcí získal fi-
nanční prostředky na realizaci projektu 
„Po stopách regionální výroby a  tradice 
v  polsko-českém regionu Jelenohorské 
kotliny, Jizerských hor a Krkonoš, realizo-
vaném v rámci Programu Interreg V-A Čes-
ká republika  – Polsko (1.  3.  2019  – 28.  2. 
2021), CZ.11. 2. 45/0.0/0.0/18_029/0001827“. 
Bude spolufinancován z  Evropského fon-
du pro regionální rozvoj.

Cílem projektu je mj. vytvořit turistickou 
trasu procházející polsko‑českým příhra‑
ničím, spojující místa výroby regionálních 
potravinářských a  originálních tradičních 
výrobců, kteří provádějí prezentace svého 
řemesla. Umožní zájemcům nahlédnout 
do zákulisí výroby a  seznámit se s  regi‑
onem a  jeho obyvateli prostřednictvím 
nevšedního zážitku. Trasa bude přístupná 
široké veřejnosti celoročně.

Miroslava Chaloupská, členka Svaz-
ku Krkonoše a  koordinátorka mezi-
národního projektu upřesnila: „Obsah 
bude realizován v období od 1. 3. 2019 do 
28.  2.  2021. Celkový rozpočet je vyčíslen  

na 290 610,85 €. Z  toho tvoří dotace 85  %  
od Evropského fondu pro regionální rozvoj 
(247 019,22 €) a 5 % Národní veřejné finan-
cování (7 702,34 €).

Partnery jsou Krkonošská regionál
ní rozvojová agentura, a.s. z  polské Je
lení Hory s  rozpočtem  136 564 eura, 
www.karr.pl, Okresní hospodářská ko
mora v  Jablonci nad Nisou s  rozpočtem 
88 643,60 €, www.ohkjablonec.cz a Krkono
še – svazek měst a obcí, Vrchlabí, s rozpoč-
tem 65403,25 €, www.rozvoj.krkonose.eu.

Výstavy regionálních produktů, prezen-
tace řemesel, řemeslné dílny, vystoupení 
regionálních souborů, aj. podpoří ná-
vštěvnost nových či méně frekventovaných 
míst, obohatí programovou nabídku a tím 
uleví již přeplněným destinacím a přispějí 
k  prodloužení turistické sezony na obou 
stranách Krkonoš. Součástí projektu je 
dále např. pořádání seminářů pro průvod-
ce a pracovníky v cestovním ruchu, orga-
nizace studijních cest, účast na veletrzích 
cestovního ruchu ve Wroclawi, v  Hradci 
Králové, Štětíně a Plzni, ale i propagace re-
gionu nejenom online reklamou, ale např. 
i výrobou zajímavých reklamních předmě-
tů,“ uzavřela M. Chaloupská. 

Jan Sobotka, předseda Svazku Krkono-
še, doplnil: „Jsem rád, že Svazek Krkonoše 
svým způsobem zviditelní naše šikovné 
drobné řemeslníky, jejichž výsledky práce 
jsou unikátní a  ojedinělé. Uvědomujeme 
si nutnou potřebu konkrétních nabídek ke 
kvalitnímu prožití volného času v  našem 
regionu. Právě prostřednictvím Svazku 

Krkonoše a  jeho mezinárodních projektů 
získají návštěvníci tipy a povědomí o tom, 
kam se vydat a co kde zajímavého poznat. 
Zážitková trasa seznamující s výrobci tra‑
dičních, regionálních nebo originálních 
výrobků je tou správnou volbou,“ zrekapi‑
tuloval J. Sobotka.

 D. Palátková

KOUPÍM 
BETLÉM

starý, vyřezávaný 
i poškozený, části  

či samostatné  
figurky.

Do sbírky, platba ihned!
Tel.: 603 209 812 p. Dvořák

Prodejna keramiky  
Hliněný džbánek 

Krkonošská 6, Vrchlabí 
(naproti restauraci Sklípek)



8 PULS 05/2019 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

M Ě S T O  V R C H L A B Í

Hledejme 
společně řešení
Novela zákona o ochraně 
přírody nám napomůže
Zonace v Krkonošském národním parku 
je v  současné době diskutovaným té-
matem. Jak uvedl starosta Jan Sobotka, 
celé téma je však daleko širší než jenom 
Zonace.

Rada Krkonošského národního parku 
se k  jednání znovu sejde 3.  června  2019. 
Posunutí termínu hlasování vyjednal se‑
nátor Jan Sobotka s ministrem životního 
prostředí Richardem Brabcem, který uve‑
dl: „Vnímám a oceňuji vůli krkonošského 
regionu dojít jednáním ke společnému 
konsenzu. Vyšel jsem žádosti zástupců 
samospráv a  správců národního par-
ku vstříc s  vírou, že na příštím jednání 
skutečně dojde k  dohodě Rady KRNAP 
a Správy KRNAP nad návrhem nové zona-
ce a vymezení klidových území.“

Jednat se bude především o vypořádá‑
ní připomínek k  oběma těmto návrhům. 
Vzhledem k tomu, že zbývá ještě dořešit 
několik detailů, shodli se společně před‑
seda Rady KRNAP a  starosta Rokytnice 

nad Jizerou Petr Matyáš, předseda Svazku 
měst a  obcí Krkonoše, senátor a  staros‑
ta Vrchlabí Jan Sobotka a  ředitel Správy 
KRNAP Robin Böhnisch na tom, že před 
finálním hlasováním o dohodě nad návr‑
hy v Radě KRNAP by bylo třeba mít ještě 
nějaký čas k jednání. „Zonace se v KRNAP 
týká katastrů velkého množství obcí, je 
jich devětadvacet. Jsme tu zvyklí věci pro-
jednávat v  klidu a  do vyjasnění posled-
ních pochybností. S díky jsme proto přija-
li rozhodnutí pana ministra Brabce, které 
nám dává víc času na dojednání všech 
detailů. Na červnové schůzi rady parku 
už navíc bude moct MŽP představit i první 
východiska tvorby budoucích Zásad péče 
o KRNAP,“ říká ředitel Robin Böhnisch.

„Jako klíčové vidím odsunutí termínu 
hlasování a oceňuji vstřícný a  férový pří-
stup Správy KRNAP i  MŽP. Otevírá nám 
možnost se opravdu dohodnout a  jed-
nat společně tak, jak si to situace vyža-
duje. Jsem přesvědčen, že se dohodnout 
dokážeme,“ říká předseda Svazku měst 
a  obcí Krkonoše Jan Sobotka a  pokraču‑
je. „Považuji za důležité nehlasovat pod 
tlakem. Postupně si podrobněji vše na-
čítáme, vysvětlujeme a  doplňujeme chy-
bějící informace.  Ujasňujeme si novelou 
zákona nově nastolená pravidla chování 
na území Krkonoš, protože přinesla neje-
nom novou Zonaci, ale i nové Zásady péče 
o  KRNAP, nové pojmy, jako jsou Klidová 

území, a tím i jiný vztah k ochraně přírody 
a k obcím. Zonace je součástí všech dal-
ších kroků. Musíme se s  tím sžít a  zjistit, 
na co máme a na co nemáme právo. Na 
to potřebujeme určitý čas. Ale dá se říci, 
že již nyní máme relativně vše na  jed-
nom stole srovnané. Jako další krok ještě 
uvažujeme o  podpisu memoranda. Není 
smlouvou, pouze obecným deklaratorním, 
nevymahatelným vyjádřením společného 
zájmu. Memorandem budeme charakteri-
zovat, jak chceme nový stav uchopit.

A  jiná cesta vlastně není. Lidsky jsme 
se dohodli, hlasování odložili a dál už se 
budeme bavit podle přísnějších pravi-
del. Myslím si, že to je tak správně. Vždyť 
v současné době je naše území z hlediska 
turistiky naplněno na 100%. Zvýšení inten-
zity cestovního ruchu není žádoucí. Proto 
opakuji, že z  mého pohledu není novela 
zákona zcela špatně.  Je prvním zname-
ním toho, co nás čeká, až se otevře dál-
nice z  Polska, která k  nám přivede další 
návštěvníky. Již nyní jsme kapacitně, např. 
z  hlediska dopravy a  parkování, tzv. na 
hraně. Nesmíme dopustit, aby vše přešlo 
za hranu. Musíme pracovat na zkvalitnění 
možností cestovního ruchu využitím méně 
atraktivních míst a  já věřím, že se obou-
stranně pochopíme,“ uzavřel J. Sobotka.

D. Palátková  
a z podkladů Správy KRNAP

Ukončení provozu kotlů  
na tuhá paliva  
s 1. a 2. emisní třídou  
k 1. 9. 2022
V souvislosti s výše uvedenou zákonnou povinností, 
kterou stanovuje zákon o ochraně ovzduší, připomíná‑
me, že rok 2019 je posledním rokem, kdy bude možné 
získat dotaci na výměnu výše uvedených kotlů.

Pro Královehradecký kraj budou v roce 2019 dvě výzvy:

1. aktuálně vyhlášená výzva pro žadatele, kteří mají neeko‑
logický kotel již vyměněný
Registrace do pořadníku se uskuteční 15. května od 10 hodin 
prostřednictvím dotačního portálu na webových stránkách 
Královéhradeckého kraje.

2. poslední výzva bude vyhlášena ve třetím čtvrtletí tohoto 
roku
Veškeré informace najdete na webových stránkách  
http://www.kr‑kralovehradecky.cz na odkazu kotlíkové  
dotace.

Odbor ŽP MěÚ Vrchlabí

Cena ředitele 
Správy KRNAP
Dne 18. dubna 2019 byly ve Vrchlabí udě‑
leny Ceny ředitele Správy KRNAP. Smys‑
lem ocenění je vyzdvihnout ty, kteří svým 
životem a prací znamenají přínos pro Kr‑
konoše. I letos byli komisí vybráni ti, kteří 
jsou s Krkonošemi neodmyslitelně spjati 

a jejich občanský přínos pro region je ne‑
zanedbatelný a těžko zpochybnitelný.

K  tomu Jan Sobotka doplňuje: „Dopo‑
sud bylo k ocenění vyhlašováno pět kate‑
gorií. Je výborným nápadem, že byla při‑
dána šestá kategorie, tzv. Cena veřejnosti. 
Domnívám se, že výrazně přispěje k posí‑
lení pozitivního vztahu lidí ke Správě KR‑
NAP, která v jejich očích nemusí být nutně 
jenom represívní, ale především ochra‑

nářskou organizací. Letos přišlo velice 
mnoho návrhů. Mezi přírodovědci, od‑
borníky, záchranáři a dalšími osobnostmi 
také například ti, kteří stojí mimo Správu 
KRNAP, ale veřejnost oceňuje jejich práci. 
Svými postoji sbližují obyvatele a to je na 
jejich působení právě to úžasné. Gratulu‑
ji všem,“ uzavřel Jan Sobotka.

D. Palátková



9ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

Š K O L A ,  D Ě T I ,  T E E N A G E Ř I

ZÁPISY DĚTÍ
do mateřských školek 

ve Vrchlabí
budou probíhat v období 
od 15. do 16. května 2019

Prosím, vezměte s sebou 
svůj občanský průkaz, 

rodný list dítěte  
a řádně vyplněnou 

přihlášku do MŠ.

Bližší informace  
Vám budou sděleny  

přímo v jednotlivých  
školkách.

Upozornění:
Předškolní vzdělávání je ze zákona povinné  
pro všechny děti, které do 31.   8. dovrší věk 5    let.

ZŠ ŠKOLNÍ VRCHLABÍ 
VÁS ZVE
NA VÝSTAVU 
VÝTVARNÝCH PRACÍ

V knihkupectví K & T,  
Krkonošská 196
Od 14. 5. do 25. 5. 2019

Vernisáž proběhne v knihkupectví  
13. 5. 2019 v 15 hodin.

Po–Pá 9–17 hodin, So 9–12 hodin

ZACHRAŇME 
KRAKONOŠOVA 
KUŘÁTKA!

Základní škola 
speciální a praktická 
škola Diakonie ČCE 
informuje…
Prioritou školního roku 2018/2019 je pl‑
nění učebních plánů, ale stejně se věnu‑
jeme i kulturně‑sportovním akcím v rám‑
ci regionu.

1. Dne 26.  3.  2019 se uskutečnil tradiční 
turnaj v  Boccie, který v  roce 2002 zalo‑
žila paní Květa Charvátová, když praco‑
vala v Diakonii ve Vrchlabí. Tento turnaj 
byl vyvrcholením zimního tréninku, který 
byl součástí aktivizačních činností kli‑
entů a žáků vrchlabské Diakonie. Turnaj 
se konal v sokolovně Spartaku Vrchlabí, 
zúčastnilo se 24 družstev se zdravotním 
postižením. Naši žáci se umístili na skvě‑
lém 1. místě a celý turnaj poprvé vyhráli! 
Patří jim velká gratulace a poděkování za 
reprezentaci naší školy.

2. Ekologický sběr odpadků kolem kap‑
ličky sv. Anny je nám trvale přidělen od‑
borem životního prostředí města Vrchla‑
bí. Je to doslova „Den Země“ v praxi.

3. V  pátek 29.  3.  2019 jsme se zúčastni‑
li koncertu Filharmonie v  Hradci Králo‑
vé  – v  rámci úspěšného cyklu koncertů 
určených pro školy. Cílem hudebního 
programu bylo proniknout do tajů hud‑
by, seznámit se s  hudebními nástroji, 
na vlastní uši slyšet zvuk symfonického 
orchestru a  nasát atmosféru velkého 
koncertního sálu. Tento cyklus nesl ná‑
zev „Pohádkový les“. V  tomto hudebním 
doprovodu jsme poznali žabáka, lišku, 
medvěda, labuť nebo třeba hejkala. Kon‑
cert se nám všem velmi líbil a splnil naše 
očekávání.

4. Naši žáci nacvičují pohádkový muzi‑
kál „Tři bratři“  – děj pohádky „Šípková 
Růženka“ z dílny Z. Svěráka. Premiéra se 
uskuteční v  květnu v  naší škole na Den 
matek. Věříme, že se pohádka bude líbit, 
a že ji budeme reprízovat i pro veřejnost.

5. V  úterý 2.  4.  2019 v  kulturním domě 
Střelnice byl náš žák 9. třídy Tomáš Ry‑
lich vyhlášen sportovcem roku 2019 měs‑
ta Vrchlabí v  kategorii hendikepovaný 
sportovec – stolní tenis a převzal z rukou 
starosty Ing.  Jana Sobotky Čestné uzná‑
ní a  poděkování za reprezentaci měs‑
ta a  naší školy. Touto cestou Tomášovi 
ještě jednou děkujeme a  gratulujeme 
k úspěchu!

Mgr. Zdeněk Mikolášek



1 0 PULS 05/2019 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

Š K O L A ,  D Ě T I ,  T E E N A G E Ř I

Hudební výchova 
v rytmu bubnů
Hráli jste někdy na buben třeba jen ze 
sudů? My ano. Naši základní školu v Pod‑
hůří navštívil bubeník, který hraje na bub‑
ny ze sudů.

Moc jsme si to užili a těšíme se na bub‑
nování i další roky, kdy se přiučíme nové 
melodie.

Žákyně 5. ročníku,  
B. Mejsnarová,  

ZŠ Horská – Harta

Uplynulý měsíc 
v DDŠ
Měsíc březen byl v  DDŠ opět plný akcí. 
Po návratu ze zimní dětské olympiády 
přišel čas k  „tělesné rekonvalescenci“ 
a  tak proběhla v  zařízení výtvarná sou‑
těž na téma „SLUNCE“. Nejlepší skupinou 
ve ztvárnění daného tématu a  instalaci 
svých výtvorů byli kluci. Velkou odměnou 
pro ně byla cena: zájezd do Aquaparku 
v  Liberci. Ostatní se spokojili s  výletem 
do zoologické zahrady, návštěvou útulku 
v Trutnově nebo výletem do Broumova.

V rámci školní výuky proběhl v DDŠ zá‑
žitkový seminář o  duševních nemocech, 
který zde uskutečnili sociální pracovníci 
z organizace Péče o duševní zdraví – Stře‑
disko Jičín. Tato organizace primárně po‑
skytuje sociální služby lidem s duševním 
onemocněním s  posláním podpořit své 
klienty na cestě k  maximálně samostat‑
nému a  spokojenému životu. Seznamo‑
vání veřejnosti s  problematikou „péče 
o duševní zdraví“ a duševních nemocí je 
jednou z jejich dalších činností. Program 
byl zaměřený „sebezkušenostně“ a zážit‑
kově, naši žáci se zde dozvěděli základ‑
ní informace o duševním zdraví, mluvilo 
se o  mýtech spojených s  duševními ne‑

mocemi a o stigmatizaci lidí s duševním 
onemocněním. Cílem programu bylo do‑
zvědět se od žáků jejich zkušenosti a po‑
střehy, pokusit se bořit mýty o duševních 
nemocech a informovat žáky, kde hledat 
v  případě potřeby pomoc. V  rámci pro‑
gramu si také žáci vyzkoušeli, jak se cítí 
duševně nemocný člověk. Žáci se do pro‑
gramu aktivně zapojovali, realizace akti‑
vit proběhla v duchu přátelské a otevře‑
né atmosféry a  většina žáků svou účast 
v programu hodnotila pozitivně.

Michaela Špačková

V dílničce jsme rádi, 
kladívko a hřebíky 
jsou naši kamarádi :–)
V naší MŠ máme k dispozici ve třídě Sluní‑
ček a Broučků tvořivou dílnu, kde realizu‑
jeme polytechnické aktivity. Koutky tvoří 
ponky a vhodně umístněné nářadí – pilky, 
kladiva, šroubováky, hřebíky, dětské vr‑

tačky, ale i modelovací hmota, různé dru‑
hy přírodnin,  pískovnička aj. V  koutcích 
jsou jasně domluvená pravidla použití 
a pohybu.

Aktivity  jsou  realizovány dvěma způsoby. 
Buď je aktivita  zcela připravena s postu‑
pem  práce, a  tím  rozvíjíme pamět a  lo‑
gické myšlení, nebo využíváme aktivitu 
pro volnou práci dětí a  tak rozvíjíme sa‑
mostatnost, fantazii a představivost dětí. 
Činnosti jsou zaměřené na smyslové vní‑

mání, koordinaci ruky 
a  oka, soustředěnost, 
manuální dovednosti, 
ná vyky, dodržování pra‑
videl,  seznamování se 
s  různými technikami 
a způsoby práce. Pracuje 
se především  s  rozma‑
nitými druhy  odpadové‑
ho  materiálu. Prioritou 
je hlavně dřevo a barev‑
nost. Dětské práce jsou 
velice zajímavé, nápadi‑
té a estetické.

„Dokolečka, dokola a prá‑
ce je hotová.“  Děti své 
výrobky, které jsou ozna‑

čeny názvem a  jménem dítěte mohou 
předvést ostatním na určeném místě na 
chodbě. Jsou oceňovány jak dětmi, peda‑
gogy, tak rodiči. Koutky mají malí řemesl‑
níci k dispozici kdykoliv během dne.

Čeká nás návštěva truhlářské dílny ve 
Vrchlabí.

Učitelky MŠ Komenského Vrchlabí



1 1ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

Š K O L A ,  D Ě T I ,  T E E N A G E Ř I

OZNÁMENÍ O ZÁPISU DĚTÍ  
DO MATEŘSKÉ ŠKOLY LABÁČEK,  
Špindlerův Mlýn,

Krakonošův
květinový  
majáles

Krkonošského gymnázia a SOŠ

Program:

•  6:30 – 10:00 literárně-výtvarný  
happening na školním hřišti,  
sportovní a soutěžní aktivity

•  10:00 průvod městem v kostýmech

•  10:45 projev starosty Vrchlabí  
a Krakonoše na náměstí

•  11:00 – 12:30 studentská vystoupení,  
volba krále a královny Majálesu

Vrchlabí 17. 5. 2019

jejíž činnost vykonává ABLE mateřská škola  
a znalecká a realitní a.s. 
pro školní rok 2019/2020

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání  
do Mateřské školy se bude konat 

v pondělí 13. května a úterý 14. května 
od 15.00 hod. do 17.00 hod. 
na adrese provozovny Mateřské školy:  
Bedřichov 86, 543 51 Špindlerův Mlýn.

S sebou: Vyplněnou žádost s potvrzením lékaře 
(v dokumentech ke stažení na www.ablems.cz  
nebo k vyzvednutí v Mateřské škole) a rodný list 
dítěte. 
Podrobné informace k zápisu na www.ablems.cz.
 

Klára Danielis,  
ředitelka Mateřské školy

Úspěšný 
„Novopacký slavíček“
Ve středu 3.  dubna se v  novopackém 
Gymnáziu a  SOŠPg konal již 24. ročník 
pěvecké soutěže „Novopacký slavíček“, 
kterého se zúčastnili zpěváci a zpěvačky 
z 56 škol Královéhradeckého kraje a Par‑
dubic. Naši školu reprezentovaly Justýna 
Čadanová, Saša Truhlářová a  Iveta Hlu‑
bučková. Od klavíru je podporoval Patrik 

Pekárek, na kytaru doprovodil Standa 
Heczko. Holky se mezi zpěváky specia‑
lizovaných ZUŠek a  pedagogických škol 
vůbec neztratily a přivezly skvělá ocenění 
a pochvalu poroty.

•  Justýna Čadanová – 2. místo  
a zvláštní cena poroty za interpretaci 
lidové písně

• Iveta Hlubučková – 2. místo
•  duo Saša Truhlářová a Justýna 

Čadanová – 2. místo

Děkuji za reprezentaci školy, za pěvecké 
výkony a krásné společné chvíle. 

Slovy Standy – „bylo to super“.

Mgr. Jaroslava Nývltová
Krkonošské gymnázium  

a SOŠ

Hu–hu–hu, 
jaro už je tu!
Ve středu 13.  března dopoledne ožila 
v  Hořejším Vrchlabí jedna z  původních 
lidových tradic – vynášení Morany, k níž 
jsme se my školáci přidali. Celou akci 
nachystaly a „režírovaly“ děti a paní uči‑
telky z naší mateřské školy. Průvod dětí 
i dospělých (i některých rodičů) se vydal 
od MŠ směrem k pivovaru a dále k pane‑
lákům, odkud se obloukem vracel zpět 
před MŠ, vše za hlasité recitace a zpěvu 
jarních básniček a  písniček s  doprovo‑

dem flétny p.  učitelky Lumendové. Děti 
se ještě přidaly zvuky řehtaček, bubínků, 
tamburín a rozličných chrastítek.

Tady byla za přihlížení všech Morana nej‑
dříve zapálena a  pak vhozena do Labe. 
Odplout se jí díky nízkému stavu vody 
a tudíž velmi mírnému proudu příliš ne‑
chtělo a tak uvidíme, jak se to projeví ve 
skutečnosti a zda tedy zima už brzy svoji 
vládu ukončí…

Chtěli bychom touto formou ještě jednou 
poděkovat kolegyním a kamarádům z MŠ 
Horská za perfektní přípravu akce a skvě‑
lý zážitek.

ZŠ Hořejší Vrchlabí



1 2 PULS 05/2019 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

DEN OTEVŘENÝCH  
DVEŘÍ

který se koná 16. května 2019  
od 13.00 do 17.00 hodin

V průběhu odpoledne bude vystupovat  
mažoretkový soubor ,,Perličky Turnov´´  

a  soubor dětí a mládeže z DD Lánov u Vrchlabí
K dispozici bude malé pohoštění.

Na vaši návštěvu se těší  
zaměstnanci domova pro seniory

Domov  
pro seniory  
Vrchlabí

vás srdečně zve na

Tato akce je spolufinancována  
Asociací poskytovatelů  

sociálních služeb ČR



1 3ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

Š K O L A ,  D Ě T I ,  T E E N A G E Ř I

Májové 
okénko
Krakonoš střídá počasí a  stále si 
s  námi zahrává. V  nabitém  progra‑
mu centra v  květnu najde každý to 
své.

Kopretina se opět jako každý rok za‑
pojí do Světového týdne respektu 
k  porodu (STRP). Minifestival bude 
probíhat ve dnech 13.  – 17.  května. 
Pro více informací o programu sle‑
dujte naše webové stránky nebo FB.

Jak pomoci dětem k  lepšímu spaní 
a  usínání? To a  ještě mnohem více 
se dozvíte 4. května pokud dorazíte 
na přednášku  O  spánku dětí. Poví‑
dat si s  vámi bude lektorka Lenka 
Medvecová  Tinková. Na přednáš‑
ce bude představena nová kniha 
„S  láskou o  dětském spánku“, na 
kterou získají účastníci přednášky 
15% slevu.

Jak vybrat vhodné dekorace do va‑
šeho domu? Co uvolní vaše myš‑
lenky a  zpříjemní váš byt? Přijďte 
načerpat inspiraci na workshop 
Feng  Shui u  vás doma. Bude pro‑
bíhat přímo v  centru Kopretina ve 
dnech 25. května a 26. května.

V pondělním Hajánku se můžete tě‑
šit na májový nosící sraz v programu 
STRP a na povídání o psychomoto‑
rickém vývoji dětí.

Při tvoření děti vykouzlí netopý‑
ra nebo loď, se kterou poplují na 
prázdniny. Vytvoří si srdíčko pro 
maminku i  lapač snů pro všechny 
tatínky.

Tento měsíc mohou vaše děti napo‑
sledy v  tomto školním roce navští‑
vit naše kroužky. Po letní pauze se 
při zpívání, cvičení a tvoření setkají 
opět od října.

Na závěr jedna nemilá zpráva. Ke 
konci jarní burzy bylo zjištěno odci‑
zení několika věcí. Vzhledem k roz‑
sahu škody jsme vzniklou situaci 
nahlásily a vše je nyní v šetření Po‑
licie ČR.

Těší se na vás   
tým Kopretiny

Kalendář akcí na květen 2019

1. 5. a 8. 5. ZAVŘENO

4. 5. 16–18:00 hod.
O spánku dětí – lektorka  
Lenka Medvecová Tinková, 
www.prosimspinkej.cz

390 Kč/osoba

13. 5. 9–11:30 hod. HAJÁNEK – Nosící sraz – STRP Vstupné 50 Kč

14. 5. 14–18:00 hod. Piknik s porodní asistentkou 
Martinou Suchardovou – STRP Vstupné dobrovolné

15. 5. 17–18:00 hod.
LÁTKOVÉ PLENY HRAVĚ – povídání 
s Vendulou Sedliskou Nutná 
rezervace předem.

Vstupné 70 Kč

16. 5. 15:30–17:30 hod.
Ženský kruh: Sdílení porodních 
příběhů – s Terezou Černochovou 
a Monikou Kašparovou
Nutná rezervace předem.

Vstupné 130 Kč

16. 5. 17:45–19:00 hod.
Těhotenská jóga s Lucií – ukázková 
lekce, Lucie Malá Kubelková
Nutná rezervace předem

Vstupné 90 Kč

17. 5. 16–20:00 hod.
Můj porod, moje síla – s Martinou 
Suchardovou a Monikou Kašparovou
Nutná rezervace předem.

Vstupné 390 Kč + 
partner 140 Kč

25. 5.–26. 5. 8:30–12:00 hod. Feng Shui u vás doma 
 – s Adélou Roubíčkovou

180 Kč/den nebo  
300 Kč/oba dny

27. 5. 10–11:30 hod. HAJÁNEK – psychomotorický vývoj 
dětí, se Šárkou Vocáskovou

Běžné vstupné  
+ 20 Kč za přednášku

29. 5. 16–18:00 hod. Piknik v trávě – živá hudba, opékání 
a grilování, malování na obličej Běžné vstupné



PULS 05/2019 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

K R N A P

1 4

SPRÁVA KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO PARKU
VÁS ZVE NA TYTO AKCE:
4. 5. 2019 • VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU
Podle nosa poznáš kosa, podle zpěvu 
poznáš ostatní. Poslech ptačích hlasů, 
objevování ptačích hnízd, kroužkování 
opeřenců a hry pro děti. Rybník u letiště 
ve Vrchlabí v 7.30, 9 a 10.30 hodin
Bližší informace: Klára Máslová, 
kmaslova@krnap.cz, 737 225 507
 
4. 5. 2019 • HORSKOU PĚŠINOU
Vydejte se s námi na toulky cestou 
necestou za zajímavými a mnohdy 
zapomenutými kouty Krkonoš  
a objevte krásy horských luk, lesů  
a malebných zákoutí.
Bližší informace a přihlášky:  
Jana Tesařová, jtesarova@krnap.cz, 733 673 642
  
4. 5. 2019 • ČISTÉ KRKONOŠE 
Vycházka spojená s očistou turistických 
tras. Přidejte se k nám a pomozte 
s úklidem našich krásných hor po zimní 
turistické sezóně. 
Bližší informace: Klára Máslová, 
kmaslova@krnap.cz, 737 225 507
 
11. 5. 2019 • MIKROSKOPIČINY
Vzrušující výlet do krkonošského 
mikrosvěta dveřmi, které si sami otevřete. 
KCEV Krtek od 13 hodin 
Bližší informace a přihlášky: 
Jitka Loganová, 608 073 245, 
jloganova@krnap.cz
 
12. 5. 2019 • TAJEMNÁ VŘETENOVKA  
KRKONOŠSKÁ 
Chcete vidět šnečka, který neleze nikde 
jinde na světě, jen v Krkonoších? Vědci  
ho viděli lézt po stromech vzhůru, ale 
nikdo ho neviděl slézat dolů. Prý se páří 
celý den a celou noc! Program z cyklu Nás 
učí příroda o jednom z mála endemických 
živočichů. Bližší informace a přihlášky:  
Pavel Tlachač, ptlachac@krnap.cz, 732 502 999
 
17. 5. 2019 • HRAVÁ MUZEJNÍ NOC 
Čeká vás spousta her a hrátek, které 
možná pamatujete z dětství. Přijďte 
s dětmi i vnoučaty, ať poznají, jaká 
tenkrát byla legrace i s minimem hraček 
a moderních vymožeností!  
Těšit se můžete na hudební i divadelní 
představení a také na komentované 
prohlídky výstavy Dětský svět. 
Zahrada za historickými domky  
od 17 hodin

18. 5. 2019 • FOTOVYCHÁZKA DO KRKONOŠ 
Pohodový výlet na místa v Krkonoších, která jsou málo známá, 
ale hodně zajímavá. Akce pro začínající i pokročilé fotografy.  
Bližší informace a přihlášky:  
Radek Drahný, rdrahny@krnap.cz, 737 209 900

23.–26. 5. 2019 • ARBORISTICKÉ DNY A 19. MISTROVSTVÍ  
ČESKÉ REPUBLIKY VE STROMOLEZENÍ  
Čtyřdenní akce, která kromě stromolezeckých závodů zahrnuje 
i aktivity pro děti, laickou veřejnost, workshopy pro arboristy, 
přednášky pro správce zeleně a úředníky. Letošní ročník se 
uskuteční za podpory Správy Krkonošského národního parku 
a pod záštitou ředitele PhDr. Robina Böhnische. 
Vstup je zdarma. Zámecký park ve Vrchlabí. Bližší informace:  
Daniela Gluzová, dgluzova@krnap.cz, 737 225 465
  
26. 5. 2019 • ROZKVETLÉ PODHŮŘÍ
Víte, co všechno v podhůří Krkonoš 
roste? Víte, že na území národního 
parku najdete 20 druhů orchidejí? 
Pojďte s námi na botanickou 
procházku, kde se dozvíte zajímavosti 
nejen o orchidejích, ale i o jiných 
kvetoucích a nekvetoucích rostlinách. 
Bližší informace a přihlášky:  
Klára Máslová, kmaslova@krnap.cz, 737 225 507
 
1. – 2. 6. 2019 • VÍKEND OTEVŘENÝCH  
ZAHRAD
Komentované prohlídky klášterní  
zahrady, sraz vždy v 10 a 13 hodin  
u KCEV Krtek ve Vrchlabí. 
Bližší informace: Daniela Gluzová, 
dgluzova@krnap.cz, 737 225 465
 
2. 6. 2019 • JAK KŮROVEC KŮRU KOUŠE
Odpovíme si na otázky, je tu kůrovec 
doma, je rozdíl mezi kůrovcem 
a lýkožroutem, je lapák to samé jako 
lapač. Výprava na místa bezzásahová 
i kalamitní.  
Bližší informace a přihlášky:  
Daniel Bílek, dbilek@krnap.cz, 737 225 417

Dále probíhají výstavy: 
14. 5. – 1. 9. 2019 • DĚTSKÝ SVĚT
Výstava představí každodenní radosti,  
ale i povinnosti dětí z horských bud  
i (pod)krkonošských vesniček a měst. 
Historický dům č. p. 222 
 
do 26. 4. 2019 • PO ZEMÍCH VZDÁLENÝCH
Výtvarníci Gabriel Alex a Fahed Ashtar  
představí svá díla ve vrchlabském Krtku. 
KCEV Krtek 
 
do 31. 5. 2019 • VRCHLABSKO  
NA OBRAZECH JANA ŠMÍDA 
Autorská výstava vrchlabského malíře 
Jana Šmída. 
Historický dům č. p. 224 

Více informací o akcích najdete na www.krnap.cz  
nebo na www.facebook.com/spravakrnap.  
Zaregistrujte se na http://akce.krnap.cz/ a získávejte 
informace o akcích Správy KRNAP, jak chcete  
a kdy chcete.



31. 12. 2020

Je Váš průkaz pojištěnce platný 
do roku 2020?

Stavte se u nás co nejdříve 
pro nový!

800 209 000 | www.zpskoda.cz
www.kartamehosrdce.cz |  zpskoda

1 5ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

I N Z E R C E



Nabízíme pronájem 
obchodního / výrobního prostoru 
v 1.NP objektu Ubytování Rico. 
Prostory je možné využívat jako sklady, 
drobnou výrobu nebo kanceláře.

Prostor je v přízemí a vraty je možné 
zajet autem dovnitř.

Kontakt: +420 732 554 054

Pronájem
obchodního
prostoru 135 m²

Nabízíme levné ubytování v   zrekonstruovaných 
pokojích, nejen pro Vaše zaměstnance.

–  fi rmy
–  školy v  přírodě
–  sportovní skupiny
–  lyžařské závody 

Bližší informace: rico@felicity.cz
  Tel: +420 734 150 322
  www.ubytovanirico.cz

Možnost 
i dlouhodobého 
pronájmu 
apartmánů.





Ona se chce stát úspěšnou herečkou 
On touží po vlastním hudebním klubu...

muzikálová romance

6 Oscarů, 7 Zlatých glóbů

USA | muzikál | 128 min | režie: Damien Chazelle
/KD Střelnice - velké plátno - velký zážitek/
Vstup volný. 
Na film vás zve ŠVEJK RESTAURANT STŘELNICE.

  6/5 | 10.00 | dabing
23/5  | 19.00 | titulky

versus
HITLER

PICASSO

režie: Claudio Poli 

IT - FR - DE • 94 min • titulky

9. května (čt) | 19.00

Kulturní dům Střelnice

Chagall, Monet, Picasso, Matisse, 

Kokoschka. Nacisté je ve své době 

veřejně označili za „neschopné 

šarlatány“ a jejich díla zakázali. 

Co stálo za nacistickou obsesí 

výtvarným uměním a jaké poklady 

skrývaly tajné sbírky 

Hitlera a Göringa?

VÝTVARNÉ UMĚNÍ V DOKUMENTECH



1 9ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

S E N I O Ř I

Přijedeme  
za vámi domů  
a pomůžeme
Jste-li v situaci, kdy vám již ubývají síly, 
doma se cítíte dobře, ale nejste schopni 
vše zabezpečit sami?

Nebo jste pečujícími osobami, staráte se 
o  své rodiče či postižené dítě  a  chodíte 
při tom do práce a už byste přivítali men-
ší odpočinek?

Pokud je odpověď na některou z  otá‑
zek ano  – tak bychom rádi nabídli naši 
podporu. Jsme terénní Osobní asistence 
fungující od roku 2013 pod Diakonií ČCE 
ve Vrchlabí a  nabízíme pomoc lidem ve 
věkovém rozsahu 7–99 let a více . Jsme 
tu pro vás, pokud máte zhoršený zdravot‑
ní stav, tělesné postižení nebo mentální 
znevýhodnění.

Co nabízíme:

•    Doprovodíme vás k lékaři, na procház‑
ku nebo kam si řeknete, pokud na to 
budeme stačit.

•    Ráno vám pomůžeme 
vstát z postele a nebrá‑
níme se ani pomoci vám 
při hygieně či pořádné 
koupeli a  přichystáme 
vám snídani nebo může‑
me s vámi uvařit jedno‑
dušší jídlo.

•    Pokud vaše lednička zeje 
prázdnotou,  naplníme ji 
podle vašeho seznamu.

•    Můžeme vám pomoci 
s menším úklidem (mytí 
nádobí, zalévání květin, 
utírání prachu, vytírání a luxování pod‑
lahy, péče o  prádlo), abyste se doma 
cítili dobře.

•    Můžeme si s  vámi jenom popovídat, 
když vám bude smutno. Umíme na‑
slouchat a  většinou s  sebou nosíme 
dobrou náladu.

•    Pomůžeme vám sehnat kontakty na 
kadeřníka, pedikéra či další informace 
pokud je pro vás internet jedna vel‑
ká neznámá. Hodíme vám do schrán‑
ky dopis, vyzvedneme léky v  lékár‑
ně apod.

Hodina naší služby stojí 130 Kč a  služby 
se dají hradit z příspěvku na péči, který 
vám můžeme pomoci vyjednat.

Pokud vám můžeme poskytnout pomoc, 
kterou potřebujete, těšíme se na spolu‑
práci s vámi. 

Více na www.vrchlabi.diakonie.cz,  
nebo na telefonním čísle vedoucí  
služby: 739 244 667

Těší se na vás  
tým osobní asistence

Internet do každé 
vesnice
Venkov se stále potýká s  nedostateč-
ným internetovým pokrytím. To ztěžuje 
život a práci lidí, kteří žijí a podnikají 
v menších obcích a městech. Vše se ale 
může v  následujícím období změnit. 
Místní akční skupiny chtějí podpořit 
zavádění vysokorychlostního interne-
tu i  do té nejmenší obce. Podmínky 
v  současné době vyjednávají s  Minis-
terstvem průmyslu a obchodu ČR.

Český venkov podle Jiřího Krista, 
předsedy Národní sítě Místních akčních 
skupin, je stále oproti velkým městům 
znevýhodněn jak operátory, tak vládní‑
mi úřady. Zejména hovoří o  jejich pří‑
stupu k  moderním technologiím, ať už 
jde o  signál mobilních telefonů, nebo 
vysokorychlostní internet. Přístup na 
informační sítě s  dostatečnou rychlostí 
a  kapacitou dnes podle něj není nad‑
standard, ale norma. Proto by vysoko‑
rychlostním internetem měla podle něj 
disponovat i  ta nejmenší obec. Lidé na 
venkově, kteří tu žijí nebo podnikají, se 
tak mohou začít radovat. Místní akční 

skupiny se spolu s dalšími organizacemi 
pouští do vyjednávání o vysokorychlost‑
ním internetu do každé vesnice.

„Na internetovém pokrytí jsou závislá 
řešení problémů venkova ve 21. století: 
kooperující síť malých a  středních pod-
niků v  místních podnikatelských areá-
lech, práce z domu a chytré domácnosti, 
samořiditelná auta pro lepší dopravní 
obslužnost, rozvoz zboží zákazníkovi až 
domů, internetové celoživotní vzdělává-
ní nebo náhrada sociálních ústavů do-
mácí péčí,“ říká předseda Krist. Jak dále 
uvádí, vysokorychlostní internet je alfou 
a  omegou robotizace v  rámci Průmys‑
lu 4.0 a  Zemědělství 4.0, inteligentních 
energetických sítí využívajících místní 
obnovitelné zdroje nebo sítí domácích 
čistíren odpadních vod s recirkulací pro 
boj se suchem.

Místní akční skupiny tak budou usi‑
lovat o zapojení do Operačního progra‑
mu Podnikání a  inovace pro konkuren‑
ceschopnost, kde chtějí vedle rozvoje 
podnikání na venkově pomoci také se 
zaváděním vysokorychlostního interne‑
tu i v malých obcích a podnicích. Klíčové 
pro to bude podle Krista nastavit vhod‑
nou spolupráci s  Ministerstvem průmy‑
slu a obchodu ČR. To je pro Národní síť 

Místních akčních skupin jedna z  priorit 
pro tento rok.

O další práci a dopadech činnosti jed‑
notlivých místních akčních skupin se mů‑
žete dočíst také na webových stránkách 
www.mistniakcniskupiny.cz. Jde o projek‑
ty ze světa podpory venkovského podni‑
kání, sociálních služeb, vzdělávání nebo 
zaměstnanosti, ale také o technologické 
projekty a  další. Dočtete se tam napří‑
klad o majiteli pivovaru, který dal lidem 
práci a  kulturní život, o  projektu, díky 
němuž dostali dlouhodobě nezaměstna‑
ní lidé novou šanci nebo jak v Králové‑
hradeckém kraji poskytují paliativní péči 
a jak se starají o své seniory.



Májové muzicírování 
Tradiční hudebně taneční setkání s mladými 
muzikanty: Big Band Karla Halíře a Big Band 
Kowary, s tanečníky TS Oliver a se zpěváky  
sboru Liščata...
Náměstí TGM, 9:30

Mirai, dívka z budoucnosti  film 
Fantazií propletený příběh malého chlapce,  
kterému se narodí sestřička... a on už není doma  
tím jediným, milovaným... 
JAP | animovaný | CZ dabing | 98 min. |  
režie: Mamoru Hosoda
KD Střelnice – velký sál, 17:00
Vstupné: 60 Kč

Vrchlabské atletické závody
Tradiční atletické závody pro každého, kdo si chce 
zasportovat a vyzkoušet atletické disciplíny.
Atletický stadion manželů Zátopkových,  
prezentace 9:00, zahájení 10:00
Více informací: www.atletika‑vrchlabi.cz,  
www.ddmvrchalbi.cz

VLADIMÍR MIŠÍK 
Vladimír Mišík je jednou z nejvýraznějších osobností 
české populární hudby již od 60. let 20. století. 
Program večera:
1. KyBaBu – Olin Nejezchleba / 50 min 
2. Vladimír MIŠÍK a ETC / 70 min
Složení kapely ETC: Vladimír Mišík – kytara, zpěv / 
Petr "Kulich“ Pokorný – kytara / Pavel Skála – kytara, 
zpěv / Pavel Novák – basa / Jiří Zelenka – bicí, zpěv / 
Vladimír Pavlíček – housle.
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: předprodej 280 Kč, na místě 320–350 Kč

O spánku dětí
Přednáška spánkové antropoložky Lenky 
Medvecové Tinkové. Jak poznat problém  
se spánkem a jak jej vyřešit hlavně bez stresu  
a pláče. Na přednášce bude představena nová  
kniha „S láskou o dětském spánku“.
RC Kopretina, 16:00–18:00
Vstupné: 390 Kč

Vítání ptačího zpěvu
Podle nosa poznáš kosa, podle zpěvu poznáš  
ostatní. Poslech ptačích hlasů, objevování ptačích 
hnízd, kroužkování opeřenců a hry pro děti. 
Rybník u letiště ve Vrchlabí, 7:30, 9:00, 10:30 
Bližší informace: Klára Máslová,  
kmaslova@krnap.cz, 737 225 507

Noc na Karlštejně      
DS J. K. Tyla a pěvecký sbor SDS Lomnice  
n. Popelkou, sk. DK
Jeden z nejznámějších a nejoblíbenějších českých 
muzikálů zachycuje slavné období české historie 
– vládu Otce vlasti, císaře Karla IV.  
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 150 Kč, předplatitelé skupiny  
DK vstup zdarma

Cesta do pravěku  film z archivu
Po 64 letech nově rekonstruovaný film Karla Zemana 
o cestě čtyř kamarádů do pravěku...
CZ | dobrodružný | 93 min. | režie: Karel Zeman
KD Střelnice – velký sál, 17:00
Vstupné: 40 Kč

LA LA LAND  film před obědem
6 Oscarů, 7 Zlatých glóbů... to je muzikálová romance 
La la land, kde Ona se chce stát úspěšnou herečkou 
a On touží po vlastním hudebním klubu.                      
USA | muzikál | CZ dabing | 128 min. |  
režie: Damien Chazelle
KD Střelnice – velký sál, 10:00
Vstup volný. 
Na film vás zve ŠVEJK RESTAURANT STŘELNICE.

Kerkonošský pohár v cyklistice  
Vrchlabí–Benecko, silniční časovka do vrchu  
pro různé věkové kategorie. Trasa 4 km a 7,5 km.
Vrchlabí, Bucharova ul. (u Tesly), start 11:00

HITLER versus PICASSO  
Výtvarné umění v dokumentech
Monet, Picasso, Matisse, Kokoschka... podle 
nacistické ideologie „neschopní šarlatáni“. Co stálo 
za nacistickou obsesí výtvarným uměním a jaké 
poklady skrývaly tajné sbírky Hitlera a Göringa?
IT–FR–DE | dokument | CZ titulky | 94 min. 
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 80–100 Kč

4. VRCHLABSKÝ KROS 2019  
a 1. ročník Memoriálu Jana Buchara
Další ročník oblíbeného závodu nejen pro děti. 
Závod dlouhý 1–8 km vedený zámeckým parkem, 
po silnici i terénem.
Zámecký park, 9:30

Mikroskopičiny
Vzrušující výlet  
do krkonošského mikrosvěta  
dveřmi, které si sami otevřete.
KCEV Krtek, 13:00 
Bližší informace a přihlášky:  
Jitka Loganová,  
jloganova@krnap.cz, 608 073 245

FESTIVAL SŮVA & SŮVIČKA    
Třetí ročník festivalu pro „děti a jiné dospělé“ 
opět nabídne dětskému divákovi program všech 
žánrových chutí i vůní.
 „SůVIČKA“ (kapela Nedloubej se v nose,  
divadlo Dva střevíčky pro Popelku, Jogínci 
s Bětkou z „Déčka“ a další různě tvořivé i jinak 
dobrodružné dílny). Večerní „SůVA“ pak osloví 
všechny „dospělé a jiné děti“ směsí originálního 
improvizačního divadla (20 000 Židů pod mořem), 
hudební legendy (Zuby nehty) a místního 
minibigbeatbandu (CémurŠámur). 
Zahrada KD Střelnice
Vstupné: 1 dítě 100 Kč, 2 děti 150 Kč, 3 děti 180 Kč, 
dospělí vstup zdarma

2 0 PULS 05/2019 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

Ne

5

Po

6

St

8

Čt

9

So

11

St

1

KVĚTEN Přehled kulturních 
akcí ve Vrchlabí 2019

Pá

3

So

4



2 1ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

K U LT U R N Í  P R O G R A M   –  K V Ě T E N

Qigong (čchi–kung)  
Staré čínské umění práce s tělem, energií a s myslí. 
Dvoudenní víkendový kurz jak odstranit únavu, vrátit 
vitalitu, zvýšit imunitu a zlepšit fyzickou i duševní 
výkonnost a pohodu. Vede Bc. Petr Kochlík, dlouholetý 
profesionální učitel Qigongu. 
ZŠ nám. Míru, 9:30–17:00
Poslední volná místa. Informace na: www.zy‑qigong.cz, 
zy‑qigong@email.cz, nebo www.petrkochlik.cz,  
email@petrkochlik.cz

POHÁDKA O LIAZCE    
Nová pohádka z Liberce o kamionu LIAZ a jeho cestě 
do nitra Afriky. Naivní divadlo Liberec
KD Střelnice – velký sál, 15:30
Vstupné: 70 Kč, předplatitelé sk PP vstup zdarma

Velké lásky v malém hotelu
Bláznivá komedie Raye Cooneyho vypráví o tom, 
že ani člen vlády by si neměl něco začínat s vdanou 
sekretářkou. A pokud si vybere k záletům hotel,  
kde je i jeho manželka a čínská obsluha mu moc 
nerozumí, je to přímo katastrofa.
Divadelní klub, 19:00
Vstupné: 330/300 Kč 

Přednáška o zdraví
Téma přednášky: Hormonální systém  
v každém věku, přednáší MUDr. Jan Míka.
Divadelní klub, 17:30

JAK JE NEZNÁTE?   Koncert nablízko
Helena Maršálková a Marcela Voborská, legendy 
a stálice české Folk & Country scény, ve svém 
projektu Jak je neznáte představí známé i méně 
známé písně a to nejen od skupiny Pacifik,  
ale i ze sólových alb Marcely Voborské.
Složení kapely: Helena Maršálková – zpěv / Marcela 
Voborská – zpěv, perkuse / Ondřej Paska – zpěv, 
kytara / Tomáš Suchomel – perkuse / Honza Macoun 
– mluvené slovo
KD Střelnice – jeviště, 19:00
Vstupné: 150 Kč

Asterix a tajemství kouzelného lektvaru  film 
Asterix a Obelix se vydávají na pouť s cílem  
najít nového druida pro svou vesničku, který  
by nahradil starého kouzelníka Panoramixe... 
FR | animovaný | CZ dabing | 82 min.
KD Střelnice – velký sál, 17:00
Vstupné: 50 Kč

Smrtelné stroje  film
V zatím posledním filmu Petera Jacksona (Hobit,  
Pán prstenů aj.) se svět proměnil v nehostinnou 
pustinu, kterou brázdí pohyblivá města.
Kdo z vládců měst získá tajemný předmět, který 
ukrývá dívka Hester, ovládne celý svět.
Nový Zéland – USA | fantasy | CZ titulky | 128 min.  
režie: Peter Jackson
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 70 Kč

Hravá muzejní noc
Čeká vás spousta her a hrátek, které možná 
pamatujete z dětství. Přijďte s dětmi i vnoučaty, ať 
poznají, jaká tenkrát byla legrace i s minimem hraček 
a moderních vymožeností! Těšit se můžete na hudební 
i divadelní představení a také na komentované 
prohlídky výstavy Dětský svět. 
Zahrada za historickými domky, 17:00

BLEŠÁK NA NÁPLAVCE
Přijďte prodat, co vám doma přebývá. Přijďte koupit, 
co vám schází. Na blešáku najdete či prodáte téměř 
cokoliv. Dejte nepotřebným věcem další šanci.
Nábřeží Marie Kubátové, 8:00–12:00

OVEČKY A VLCI: VELKÁ BITVA   film   
Pokojné soužití mezi ovečkami a vlky trvá 
až do chvíle, kdy se ve vesnici objeví neočekávaní 
hosté – černí vlci, kteří chtějí, aby se život vrátil 
do starých kolejí...
RUS | animovaný | CZ dabing | 74 min.
KD Střelnice – velký sál, 17:00
Vstupné: 50 Kč

BOHEMIAN RHAPSODY  film před obědem 
Freddie Mercury – hudební dráha i nekontrolovatelná 
životní spirála skupiny Queen až po památný koncert 
Live Aid v roce 1985...
USA – GB | životopisný – hudební | CZ dabing |  
134 min. | režie: Bryan Singer 
KD Střelnice – velký sál, 10:00
Vstupné: 60 Kč

Přednáška o zdraví
Téma přednášky: Jak pečovat o imunitní systém, 
přednáší Ing. Božena Rabiňáková.
Divadelní klub, 17:30

LA LA LAND + výstava obrazů střelnického  
ateliéru Michaely Matoušové
6 Oscarů, 7 Zlatých glóbů... to je muzikálová romance 
La la land, kde Ona se chce stát úspěšnou herečkou 
a On touží po vlastním hudebním klubu.                      
USA | muzikál | CZ titulky | 128 min. |  
Režie: Damien Chazelle 
Součástí večera je výstava velkoformátových  
obrazů účastníků střelnického ateliéru  
Michaely Matoušové.    
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstup volný. 
Na film vás zve ŠVEJK RESTAURANT STŘELNICE.

ARBORISTICKÉ DNY A 19. MISTROVSTVÍ ČR  
VE STROMOLEZENÍ  
Čtyřdenní akce, která kromě stromolezeckých 
závodů zahrnuje i aktivity pro děti, laickou veřejnost, 
workshopy pro arboristy, přednášky pro správce 
zeleně a úředníky. Letošní ročník se uskuteční 
za podpory Správy Krkonošského národního parku 
a pod záštitou ředitele PhDr. Robina Böhnische. 
Zámecký park ve Vrchlabí
Vstup zdarma.

Sněží   film
Poetický film o křehkosti mezilidských vztahů 
a intimních světech uvnitř každé rodiny.  
Hrají: Petra Nesvačilová, Vanda Hybnerová,  
Hana Vagnerová aj.
CZ | drama | 74 min. | režie: Kristina Nedvědová
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 80 Kč

Feng shui u vás doma
Přednáška s workshopem s Adélou Roubíčkovou,  
kde se dozvíte základní informace o tomto starém 
čínském umění, jak se dá žít v harmonii se svým 
okolím.
RC Kopretina, 8:30–12:00
Cena: 180 Kč/den nebo 300 Kč/oba dny

Po

20

Čt

23

Čt–Ne

23
26

So–Ne

25
26

So

25

So–Ne

11
12

Ne

12

Po

13

St

15

Čt

16

Pá

17

So

18

Ne

19



BLACKKLANSMAN  film
America first? Sedmdesátá léta, Amerika 
demonstruje za lidská práva, rasismus a rovnost  
jsou nejfrekventovanější pojmy a velmi aktivní  
je i Kukluxklan...
USA | hořká komedie | CZ titulky | 135 min. |  
režie: Spike Lee 
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 80 Kč  

NIKDY NEODVRACEJ ZRAK  film před obědem
Tajuplná hudba Maxe Richtera posiluje příběh 
z válečného a poválečného Německa, poetická 
kamera kontrastuje s nacistickou ideologií 
o budování čisté rasy, lehký humor odlehčuje 
místy smutný příběh zčásti inspirovaný životem 
německého malíře Gerharda Richtera...
Snímek uvádíme jako hraný dovětek k dokumentu 
Hitler vs. Picasso.
Německo – IT | historické drama | CZ titulky |  
188 min. | režie: Florian H. von Donnersmarck
KD Střelnice – velký sál, 9:00
Vstupné: 30 Kč
PARTNER PROMÍTÁNÍ NA STŘELNICI: ACR DESIGN

ZUŠ OPEN 2019
Vrchlabská ZUŠ Karla Halíře koncertuje  
v rámci celorepublikové akce ve veřejném 
prostoru pro širokou veřejnost.
Veřejný prostor města Vrchlabí, 14:00

Projekt Oldfield 2019 – Vrchlabí
Projekt žáků a učitelů ZUŠ Vrchlabí, kteří hrají 
skladby a písničky britského multiinstrumentalisty  
a skladatele Mika Oldfielda. 
Náměstí TGM, 18:00

Dále probíhají výstavy:
 

do 26. 5. 2019
Vrchlabsko na obrazech  
Jana Šmída 
Autorská výstava vrchlabského 
malíře Jana Šmída.
Historický dům č. p. 224

do 16. 5. 2019
TRANSMISE
Výstava Jiřího Jandy
Galerie Morzin

do 29. 6. 2019 
Po zemích vzdálených
Výtvarníci Gabriel Alex  
a Fahed Ashtar představí  
svá díla ve vrchlabském  
Krtku. 
KCEV Krtek

2 2 PULS 05/2019 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

K U LT U R N Í  P R O G R A M   –  K V Ě T E N

Čt

30

Pá

31

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST - DĚKANSTVÍ VRCHLABÍ
PLÁNOVANÉ AKCE KVĚTEN 2019

MÁJOVÉ MODLITBY K PANNĚ MARII – květnové neděle a úterky 
Májové pobožnosti v kostele sv. Vavřince budou vždy na závěr nedělní bohoslužby, která začíná 
v 9:00. V ostatních kostelech budou májové též na závěr nedělních bohoslužeb. Dále každé úterý 
od 18:00 je ve vrchlabském kostele májová. Těšíme se na Vás. 
POUŤ V DOLNÍM DVOŘE A PRVNÍ MÁJOVÁ – středa 1. 5. 
1. 5. na svátek sv. Josefa Dělníka, patrona kostela v Dolním Dvoře, Vás zveme na poutní mši svatou 
od 10:00, kterou doprovodí Vrchlabský chrámový sbor. Pěší poutníci vycházejí v 7:30 od vrchlabské fary.  

 

SETKÁNÍ S HOSTEM ZE ZAMBIE – čtvrtek 2. 5.  
Během vrchlabské mše sv. od 18:00 a po ní se můžete setkat s P. Bernardem Zulu, naším africkým 
hostem. Kromě hry na buben a zpěvu se s námi podělí o zajímavosti ze života domorodců v Zambii.  
16. MOTORKÁŘSKÉ POŽEHNÁNÍ – sobota 4. 5. 
V sobotu 4. května Vás zveme do Vrchlabí již na 16. motorkářské požehnání. Od 11:00 je kostel 
sv. Vavřince otevřen příznivcům motorek. Obřad začíná od 12:00. Vše doprovodí varhanní hudba.  

22. JAK SI UDRŽET DOBROU PAMĚŤ I VE VYŠŠÍM VĚKU – pondělí 13. – pátek 17. 5. 
Základní kurs kognitivního trénování paměti je určen seniorům jako prevence neduhů stáří, lehké 
kondiční cvičení v přírodě, vycházky do hor, promítání filmů apod. Více: www.eljon.cz. 
1. VÍKEND O POVOLÁNÍ PRO DÍVKY – 17. - 19. 5.  
Téma: touha dorůst do krásy Mariiny. Pozvání pro dívky, které chtějí prožít víkend se Slovem Božím 
a společně se zamýšlet nad krásou zasvěceného života. Více: www.eljon.cz. 
11. NOC KOSTELŮ – pátek 24. 5.  
Více než 1300 kostelů po celé ČR připravuje programy pro veřejnost. U nás se otevřou kostely: 
Vrchlabí (18:00 – 22:00), Dolní Lánov (18:00 – 22:00), Dolní Branná (17:00 – 22:00), Dolní Dvůr 
(20:00 – 22:00) a Špindlerův Mlýn (19:00 – 23:00). Program: koncerty, komentované prohlídky, 
výstavy kostelních rouch, video a další překvapení. Určitě přijďte! Podrobnosti jsou na plakátech.  
MÁJOVÁ MŠE SVATÁ V KAPLI PANNY MARIE V KUNČICÍCH NAD LABEM – sobota 25. 5. 
Srdečně Vás zveme na poslední májovou sobotu 25. května do kaple Panny Marie v Kunčicích nad 
Labem, kde bude od 18:00 mše svatá a „májová“ - modlitby věnované Panně Marii. Těšíme se na Vás!  
MŠE SVATÁ PRO DĚTI A POHÁDKA PŘED OBĚDEM – neděle 26. 5.  
Tato mše svatá ve Vrchlabí od 9:00 je věnovaná dětem. Od 10:15 je ve farním sále pohádka 
a malé pohoštění. Děti si navíc novou pohádku zkusí vymyslet a zahrát dospělým. Přijďte pobejt! 
2. VÍKEND PRO FOTOGRAFY – 31. 5. – 2. 6. 
Nabitý víkend pro fotografy vč. úprav fotografií. Užijeme si společné focení v přírodě. Důraz bude hlavně 
na praktické focení. Večer vyhodnocení fotografických témat a úpravy fotografií. Kurz je vhodný pro 
jakýkoliv věk, pro začátečníky a věčné začátečníky, ale i pro pokročilé. Více: www.eljon.cz. 
POVÍDÁNÍ O VÍŘE – každou středu  
Každou středu 18:45-19:45 probírá P. Šlégr na vrchlabské faře otázky víry v Boha, katechismus 
katolické církve a Bibli. Setkání jsou otevřena všem. V květnu jsou setkání ve středu 15., 22., 29.  
CHVÍLE CHVAL – každý čtvrtek 
Každý čtvrtek po vrchlabské večerní mši svaté zveme na modlitební setkání Chvíle chval. Po mši svaté 
(asi 20 minut) do 19:00 zpíváme, hrajeme a chválíme Pána před svatostánkem.  
Kontakt: Římskokatolická farnost - děkanství Vrchlabí, Nám. Míru 287, 543 01 Vrchlabí 1, 
tel.: 499 422 899, 731 645 349; e-mail: kancelar@farnostvr.info, www.vikariatjilemnice.cz
Pokud miluješ, pak proto, že se na tebe někdo usmál, když jsi byl ještě dítětem, a naučil tě 
odpovědět úsměvem.                                                                                        papež František

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST - DĚKANSTVÍ VRCHLABÍ
PLÁNOVANÉ AKCE KVĚTEN 2019

MÁJOVÉ MODLITBY K PANNĚ MARII – květnové neděle a úterky 
Májové pobožnosti v kostele sv. Vavřince budou vždy na závěr nedělní bohoslužby, která začíná 
v 9:00. V ostatních kostelech budou májové též na závěr nedělních bohoslužeb. Dále každé úterý 
od 18:00 je ve vrchlabském kostele májová. Těšíme se na Vás. 
POUŤ V DOLNÍM DVOŘE A PRVNÍ MÁJOVÁ – středa 1. 5. 
1. 5. na svátek sv. Josefa Dělníka, patrona kostela v Dolním Dvoře, Vás zveme na poutní mši svatou 
od 10:00, kterou doprovodí Vrchlabský chrámový sbor. Pěší poutníci vycházejí v 7:30 od vrchlabské fary.  

 

SETKÁNÍ S HOSTEM ZE ZAMBIE – čtvrtek 2. 5.  
Během vrchlabské mše sv. od 18:00 a po ní se můžete setkat s P. Bernardem Zulu, naším africkým 
hostem. Kromě hry na buben a zpěvu se s námi podělí o zajímavosti ze života domorodců v Zambii.  
16. MOTORKÁŘSKÉ POŽEHNÁNÍ – sobota 4. 5. 
V sobotu 4. května Vás zveme do Vrchlabí již na 16. motorkářské požehnání. Od 11:00 je kostel 
sv. Vavřince otevřen příznivcům motorek. Obřad začíná od 12:00. Vše doprovodí varhanní hudba.  

22. JAK SI UDRŽET DOBROU PAMĚŤ I VE VYŠŠÍM VĚKU – pondělí 13. – pátek 17. 5. 
Základní kurs kognitivního trénování paměti je určen seniorům jako prevence neduhů stáří, lehké 
kondiční cvičení v přírodě, vycházky do hor, promítání filmů apod. Více: www.eljon.cz. 
1. VÍKEND O POVOLÁNÍ PRO DÍVKY – 17. - 19. 5.  
Téma: touha dorůst do krásy Mariiny. Pozvání pro dívky, které chtějí prožít víkend se Slovem Božím 
a společně se zamýšlet nad krásou zasvěceného života. Více: www.eljon.cz. 
11. NOC KOSTELŮ – pátek 24. 5.  
Více než 1300 kostelů po celé ČR připravuje programy pro veřejnost. U nás se otevřou kostely: 
Vrchlabí (18:00 – 22:00), Dolní Lánov (18:00 – 22:00), Dolní Branná (17:00 – 22:00), Dolní Dvůr 
(20:00 – 22:00) a Špindlerův Mlýn (19:00 – 23:00). Program: koncerty, komentované prohlídky, 
výstavy kostelních rouch, video a další překvapení. Určitě přijďte! Podrobnosti jsou na plakátech.  
MÁJOVÁ MŠE SVATÁ V KAPLI PANNY MARIE V KUNČICÍCH NAD LABEM – sobota 25. 5. 
Srdečně Vás zveme na poslední májovou sobotu 25. května do kaple Panny Marie v Kunčicích nad 
Labem, kde bude od 18:00 mše svatá a „májová“ - modlitby věnované Panně Marii. Těšíme se na Vás!  
MŠE SVATÁ PRO DĚTI A POHÁDKA PŘED OBĚDEM – neděle 26. 5.  
Tato mše svatá ve Vrchlabí od 9:00 je věnovaná dětem. Od 10:15 je ve farním sále pohádka 
a malé pohoštění. Děti si navíc novou pohádku zkusí vymyslet a zahrát dospělým. Přijďte pobejt! 
2. VÍKEND PRO FOTOGRAFY – 31. 5. – 2. 6. 
Nabitý víkend pro fotografy vč. úprav fotografií. Užijeme si společné focení v přírodě. Důraz bude hlavně 
na praktické focení. Večer vyhodnocení fotografických témat a úpravy fotografií. Kurz je vhodný pro 
jakýkoliv věk, pro začátečníky a věčné začátečníky, ale i pro pokročilé. Více: www.eljon.cz. 
POVÍDÁNÍ O VÍŘE – každou středu  
Každou středu 18:45-19:45 probírá P. Šlégr na vrchlabské faře otázky víry v Boha, katechismus 
katolické církve a Bibli. Setkání jsou otevřena všem. V květnu jsou setkání ve středu 15., 22., 29.  
CHVÍLE CHVAL – každý čtvrtek 
Každý čtvrtek po vrchlabské večerní mši svaté zveme na modlitební setkání Chvíle chval. Po mši svaté 
(asi 20 minut) do 19:00 zpíváme, hrajeme a chválíme Pána před svatostánkem.  
Kontakt: Římskokatolická farnost - děkanství Vrchlabí, Nám. Míru 287, 543 01 Vrchlabí 1, 
tel.: 499 422 899, 731 645 349; e-mail: kancelar@farnostvr.info, www.vikariatjilemnice.cz
Pokud miluješ, pak proto, že se na tebe někdo usmál, když jsi byl ještě dítětem, a naučil tě 
odpovědět úsměvem.                                                                                        papež František

Plánované akce farnosti Vrchlabí:

JAN MĚŘIČKA  
V GALERII MORZIN  
VE VRCHLABÍ

Výstava Jana Měřičky  
bude slavnostně zahájena  
v pátek 17. 5. 2019  
v 18 hodin. 
Výstavu zahájí PhDr. Ivan Neumann.

JAN MĚŘIČKA V GALERII MORZIN VE VRCHLABÍ

Výstava Jana Měřičky bude slavnostně zahájena v pátek 17. 5. 
2019 v 18 hodin. 

Výstavu zahájí PhDr. Ivan Neumann.

17. 5. – 15. 6. 2019

17. 5. – 15. 6. 2019



2 3ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

S P O R T

2. Královéhradecký 
Master 2019
Partneři: cestovní kancelář Luna Tour, 
společnost Willcap Trutnov, restaurant 
Švejk Vrchlabí a Město Vrchlabí

Vrchlabí KD Střelnice, 23. 3. 2019

Vítězové TOP Masterů: Gregůrková  
poosmé, Holík poprvé
Po pěti měsících měli ve vrchlabském 
kulturním domě Střelnice dostaveníčko 
opět šipkaři. V sobotu 23. března byl pro 
ně připraven druhý letošní Královéhra‑
decký Master v  moderních šipkách, kte‑
rý tradičně nabídl bohatý program všem 
věkovým kategoriím. Účastnické číslo 
se vyšplhalo na 155 osob, což je přesně 
o jednu více než bylo napočítáno na stej‑
ném místě před zmiňovanými pěti měsíci 
a o čtyři v porovnání s  totožným podni‑
kem konaným v lednu v Havlovicích.

Ve výsledkových listinách zanechali zře‑
telnou stopu pánové z  trutnovské 40+, 
kteří neměli zastoupení na stupních ví‑
tězů pouze v Masteru dvojic. Jinak abso‑
lutně dominovali individuálním soutěžím 
konkrétně TOPce, Nominačnímu Masteru 
i zahřívacím Openům. Ten nejprestižnější 
titul, prvenství v TOP Masteru, zazname‑
nal Jiří Holík. Sic v  turnajích hájí barvy 
úpické Sparty, ale zároveň je členem 40+ 
Trutnov, když jeho dres obléká v  soutě‑
žích družstev respektive Superlize. Pr‑
venství v  TOP si Holík vychutnal poprvé 
v  kariéře, když doposud bylo jeho nej 
výkonem čtvrté místo  před dvěma lety. 
Ve finále mu statečně konkuroval jeho 
superligový spoluhráč Josef Dlab, který 
s ním prohrál 4:5 a odešel proto z TOP fi‑
nále poražen podruhé v řadě.

Turnajům něžného pohlaví tradičně kra‑
lovala Alena Gregůrková z  ŠK Republika 
Úpice. Do TOP Masteru sice vstoupila 
vlažněji, když v  základní skupině svým 
protivnicím „darovala“ nezvyklou porci 
bodů – konkrétně čtyři z devíti – ovšem 
v následné vyřazovací fázi vyhrála všech‑
ny své zápasy 4:0 a  zaslouženě slavila 
již svůj osmý triumf (z  dvanácti startů). 
A  když ve večerních hodinách připojila 
po boku Marcely Rajmanové prvenství 
v Masteru dvojic, stala se nejúspěšnějším 

zletilým startujícím dne. Osobní maxi‑
mum v TOPce si zapsala stříbrná Magda‑
léna Mašková, která se v ní představila po 
sedmnáctiměsíční výluce. Sezonu výteč‑
ně rozehrála Elen Jirků. V lednu prohrála 
souboj o zlato, tentokrát naopak vyhrála 
duel o bronz.

V dopoledních hodinách se u terčů pre‑
zentovala také mládež. V  ní se blýskl 
zlatými zásahy královéhradecký „Masér“ 
z Jičína Matěj Malach, který nejprve ovlá‑
dl Master žactva a  později i  doplňkový 
Open společný pro všechny věkové třídy. 
Pěkným druhým místem odstartoval svoji 
šipkařskou dráhu žák Jan Štefáček z Trut‑
nova, který hrál svůj vůbec první oficiální 
turnaj. Nejúspěšnější v  Masteru juniorů 
a juniorek byla Denisa Feklová, jež nepro‑
hrála jediné střetnutí.

Mistrovství SVČ po první čtvrtině vedou 
Košťálová a Svoboda
Dlouhodobé krajské žebříčky Mistrovství 
SVČ vykazují splnění čtvrtiny ze své dva‑
náctiměsíční dávky. V absolutním pořadí 
se po víkendu do čela vyhoupli úřadující 
mistryně SVČ Eva Košťálová a dvojnásob‑
ný mistr z  let 2015 a  2016 Libor Svobo‑
da, kteří sesadili dosavadní vůdce Moni‑
ku Formanovou potažmo Davida Šilara. 
Značné zlepšení předvedl Marek Křapka, 
který se do vedení kategorie C posunul 
z dvanácté pozice. Novou lídryni má i nej‑
nižší ženská kategorie D, kde Romanu 
Kordovou vystřídala Nicol Melicharová.

Play off ženské ligy bude bez druhého 
nejúspěšnějšího týmu historie
V dopoledních hodinách svedly ve Vrch‑
labí souboje týmy ženské ligy Královéhra‑
decka. Na programu byl čtvrtý hrací den 
a v něm závěrečná kola skupinové fáze.

Postupová radost zavládla v táborech tří 
nejlepších mužstev každé skupiny. Bez 
jediné ztráty propluly skupinou úřadují‑
cí a zároveň pětinásobné mistryně kraje 
Fčely z  Baníku Žacléř. Do play off je ze 
skupiny A doprovodí Medvědice z Velké‑
ho Třebešova a Želvičky Broumov.

Šokující skutečnost nabídla skupina B, 
kde až na čtvrté pozici, která ukončuje 
pouť soutěží, skončily vicemistryně po‑
sledních čtyř sezón Ďáblice z Náchodska. 
Přitom na play off jim v  sobotu stačilo 

porazit toho času nulové Hradečandy. 
Nestalo se tak, a také proto se do vyřazo‑
vacích bojů z této skupiny spolu s domi‑
nantními královéhradeckými Dračicemi 
podívají Baník Žacléř a Vichřice z Ještědu.

Liga vyvrcholí 18. května, kdy se v rámci 
3. Královéhradeckého Masteru ve Dvoře 
Králové odehraje zmiňovaná vyřazovací 
část. Na červnové MČR se z ní kvalifiku‑
je nejlepší trio – tedy finalistky a vítězky 
utkání o bronz.

(VOn)

PODĚKOVÁNÍ
Novým partnerem hokejového týmu ZZS HMP  
se stalo Holičství& Barber Shop Vrchlabí – Daniela Kuželová.
Barber podpořil výše uvedený tým a zároveň přijal neobvyklou vý-
zvu, udělat si výjezd z Vrchlabí na ZS do Neratovic (domovský led 
pražských záchranářů – hokejistů), kde přímo v kabině hráčů pro-
běhlo stříhání a holení některých borců.

Sama majitelka Barber Shop Vrchlabí – Daniela říká: "Byla jsem 
opravdu mile překvapena, kolik kluků se ve svém volném čase při 
tak náročné profesi sejde,  aby si zahráli hokej. Vždy jsem si záchra-
nářů moc vážila a je mi ctí, že jsem teď mohla nějak pomoci právě 
jim. Určitě v tom budu ráda pokračovat."
Děkujeme Barber Shop Vrchlabí za super výkony v "terénu" a za 
podporu, kterou nám věnuje :).

Za Hokejový tým ZZS HMP Věra Matlochová



2 4 PULS 05/2019 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

S P O R T

Píďův běh, 
Vrchlabí – Strážné 
letos již popáté
V neděli 5. 5. 2019 se uskuteční již 5. roč‑
ník běhu do vrchu Vrchlabí  – Strážné. 
Závod je opět zařazen do seriálu závodů 
Českého poháru v běhu do vrchu.

Odstartován bude v  10.00 hod od 
kulturního domu Střelnice. Zde také 

po závodě proběhne vyhlášení výsled‑
ků a  ocenění nejlepších závodníků. Pro 
všechny závodníky i  diváky zde bude 
připraveno občerstvení. Závodním dnem 
nás bude stejně jako v  minulém roce 
provázet Libor Dušek v roli moderátora.

Trať závodu je stejná jako v předcho‑
zích letech. Závodníci proběhnou měst‑
ským parkem, přes Jankův kopec na Feru, 
pak do cíle, který je na náměstí u cedu‑
le Strážné. Doprovod závodníků stihne 
pohodlně dojet auty do cíle a může tak 
vidět své favority odstartovat i  dobíhat 

do cíle. Délka trati je 6,8 km a závodní‑
ci nastoupají celkem 432 m. Většina trati 
vede terénem a po lesních a zpevněných 
cestách.

Na startu se zde setkávají přední češ‑
tí vrchaři s běžci‑hobíky. Závod se koná 
v  přátelské atmosféře, běží se krásnou 
krajinou, na Střelnici čeká výborné ob‑
čerstvení a pro vítěze pěkné ceny. Přijďte 
si zazávodit nebo podpořit Vaše kamará‑
dy. Těšíme se na Vás!

Vrchaři Vrchlabí

Krakonošův trek 
– zima 2019
Ve dnech 23. – 24. 2. 2019 se v Krkonoších 
uskutečnil již  16. ročník zimního Krako‑
nošova treku. Zimní část závodu je ja‑
kousi obdobou letního pěšího závodu 
ve sportovním trekingu. V zimě se závodí 
na běžkách. Sněhové podmínky byly le‑
tos poměrně dobré, kromě přesunu přes 
Vrchlabí bylo možné skoro celý závod  
absolvovat na lyžích.

Sportovní treking patří k  extrémním vy‑
trvalostním sportům, které jsou založeny 
na orientaci v terénu a týmové spoluprá‑
ci. Úkolem soutěžících týmů (zpravidla 
dvojic), které mají předepsané povinné 
vybavení, je nalézt ve stanoveném čase 
co nejvíce určených kontrolních bodů. Vý‑
běr i počet kontrolních bodů, které mají 
různou bodovou hodnotu, záleží na volbě 
závodníků dle jejich aktuální fyzické kon‑
dice. Závod probíhá ve dvou dnech.

1.  etapa byla v  sobotu odstartována  na 
Benecku, menší část závodního pole pak 
odstartovala od školy ZŠ nám. Míru, když 
předtím závodníci dostali průkazky s bo‑
dovým ohodnocením jednotlivých kontrol 
na sobotní etapu. První den byly kontro‑

ly umístěny v  okolí Rovinky, na Horních 
Mísečkách a  Medvědíně, ve Špindlerově 
Mlýně a  na lyžařské magistrále vedoucí 
až k cíli prvního dne k boudě Andula, kde 
časový limit pro 1. etapu končil v  16 ho‑
din 30 minut. Týmy, které dorazily do cíle 
po tomto limitu, byly penalizovány ztrá‑
tou části nasbíraných bodů. Odpoledne si 
závodníci již tradičně poměřili síly ve vě‑
domostním testu. Večer opět zpříjemnila 
produkce skupiny „The Kukíz“.

V  neděli ráno byla před boudou Andula 
odstartována 2.  etapa, když předtím zá‑
vodníci obdrželi průkazky s body na ne‑
dělní část závodu. Časový limit pro tuto 
etapu byl 5  hodin, bylo tedy potřeba 
dorazit do cíle ve Vrchlabí do 13  hodin. 
Trasa pro ty, kteří chtěli v  neděli získat 
nejvíce bodů, vedla přes Pláň, Špindlerův 
Mlýn, Struhadla a Lánov  zpět do Vrchla‑
bí.  I přes současnou vlnu chřipek se zá‑
vodu  zúčastnilo 36 závodníků z  celé re‑
publiky včetně dvou několikaměsíčních 
kojenců, které tatínci vezli na speciálních 
vozítkách.

Z výsledků:
Kat. MIX: 
1.  Sport nás baví, bavte se s námi  

– Kubina, Kracíková – 121 b., čas: 11:14:00 
2.  Čelovky Lucifer/EPO Winter Carrots – 

Dvořák, Kovaříková – 106 b., čas: 11:38:00

3.  KlaPavka – Hřebík, Hlaváčková  
– 73 b., čas: 11:35:00

Kat. MM:  
1.  Bratři v biku – Sedláček, Slavík  

– 111 b., čas: 12:00:00 
2.  Zlomená noha – Koudelka, Tomášek 

– 85 b., čas: 11:55:00

Kat. Family: 
1.  Kozy vzadu – Škáchová, Škáchová 

– 66 b., čas: 10:19:00 
2.  Žigulovci – Moskva, Moskvová  

– 57 b., čas 13:05:00 
3.  Losíci – Šimek, Šimková 
– 45 b., čas 10:41:00.

Pořadatelé děkují všem sponzorům a příz‑
nivcům tohoto závodu, bez nichž by se ne‑
mohl uskutečnit. Jsou to: 
Město Vrchlabí, SMO  Krkonoše, SHOCart 
s.r.o., Geodézie Krkonoše s.r.o., p.  Jandu‑
ra – Špindl‑info, Pivovar Krakonoš Trutnov, 
Annabis s.r.o. – Olomouc, p. Kučera – Cyk‑
loservis Horní Branná, horská bouda An‑
dula, restaurace Střelnice Vrchlabí, vede‑
ní školy ZŠ nám. Míru, skupina „The Kukíz“.

Další informace najdete na adrese: 
http://kraktrek.maweb.eu

Milada Klapková

Obecní úřad Horní Branná pořádá 

11. ročník cyklovýletu
 

KRAJEM SPISOVATELE
JOSEFA ŠÍRA
krkonošského učitele  
a hornobranského rodáka  
po stopách jeho učitelování

Dne: 25. 5. 2019

HORNÍ BRANNÁ  
Start:   zámecká zahrada, 8:00–11:00 hod
Cíl:       zámecká zahrada, do 16:00 hod
 
TRASY CYKLISTICKÉ:
 
„Podhorská“ – 25 km / H. Branná/ 
Jilemnice/Roztoky/H. Branná
„Horská 1“ – 37 km / H. Branná/Benecko 
/Jilemnice/Roztoky/ H. Branná
„Horská 2“ –  57 km / H. Branná/
Benecko/Poniklá/Roztoky/H. Branná
„Horská 3“ – 88 km / H. Branná/
Benecko/Poniklá/Příchovice/Roztoky/ 
H. Branná

 
„Poznávací“  (dětská) 5 km  
okolí H. Branné – letos v tématu  
„Ferda mravenec“
 
Občerstvení po celý den zajištěno na 
zámecké zahradě. 

Odpoledne živá hudba, dětské dílny, 
skákací hrad pro děti.
 
Podrobnější informace naleznete na 
www.krajemjosefasira.cz



2 5ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

S E N I O Ř I

Nebojte se 
důchodu
Do důchodu jsem nespěchala. A když to 
konečně přišlo, byla jsem z toho nejdřív 
trochu nesvá. Ale jsem příliš činorodá 
na to, abych zůstala sedět doma. A moje 
dcera mi tehdy řekla jednu velmi důleži‑
tou větu: Teď máš ty dlouhé prázdniny, 
tak si je koukej užít.

Přechod do důchodu mi usnadnilo to, 
že jsem měla domluveno několik zájezdů 
jako průvodce, takže na stýskání a smut‑
nění nebyl čas. A  když sezóna skončila, 
začala jsem přemýšlet, jak získané volno 
naplnit.

Při návštěvě divadelního představe‑
ní ve středisku Uffo v  Trutnově jsem si 
všimla letáčku s  informací o  programu 
místní Univerzity třetího věku. Hned 
jsem se tam vydala, ale jejich způsob 
jednotlivých přednášek na různá téma‑
ta mi nevyhovoval. Mám ráda, když má 
studium systém a odměnou je výsledek 
v podobě nově nabytých vědomostí.

Pátrala jsem dál a  zjistila, že i  ve 
Vrchlabí v  KD Střelnice mají Univerzitu 

třetího věku. Náhoda tomu chtěla, po‑
tkala jsem kamarádku, která šla zrov‑
na na přednášku. To mě nadchlo. Hned 
jsem zašla do kanceláře KD, zaregistro‑
vala jsem se a rovnou šla na přednášku 
o  českých dějinách a  jejich souvislos‑
tech. A výsledek? Mé nekonečné nadšení. 
Jedná se o studium v semestrech o šesti 
přednáškách virtuální formou, zakonče‑
né závěrečným testem. Pravda, v prvním 
semestru jsem neuspěla, nezvládla jsem 
počítačovou část studia, ale byl to další 
impuls k tomu, jak zapracovat i na tomto 
nedostatku.

Vše, co se na podzim minulého roku 
událo, bylo jako dar z  nebe a  očist‑
ná oáza pro naplnění mé neutuchající 
touhy po vzdělání. A  nejen, že si rozši‑
řuji obzory a  doplňuji vzdělání, potkala 
jsem spoustu báječných aktivních lidí, 
nejen mezi „studenty a  studentkami“, 
ale i  nadšené pracovníky KD, kteří pro 
přednášky vytvářejí příjemné prostředí. 
Před každou přednáškou dostáváme ješ‑
tě bližší informace o připravovaných kul‑
turních akcích, koncertech, divadelních 
představeních i nových filmech.

Ale tím to nekončí. KD Střelnice pro‑
mítá dvakrát až třikrát za měsíc film před 

obědem za velmi přijatelné a  důchod‑
cům dostupné ceny, pořádá i  jazykové 
kurzy a jógu pro studenty univerzity tře‑
tího věku.

Raduji se, že to mám do Vrchlabí jen 
přes Valteřický kopec a  mohu alespoň 
část této široké nabídky vydatně využí‑
vat.

Děkuji všem pracovníkům KD Střel‑
nice za jejich obětavou práci a za to, že 
ze Střelnice vytvořili skutečné středisko 
kulturního a  vzdělávacího dění v  této 
části Krkonoš. Přeji nevyčerpatelnou in‑
spiraci pro další práci a hodně spokoje‑
ných studentů i diváků a posluchačů.

A  vzkaz mým vrstevníkům? Jak jsem 
napsala do titulku – Nebojte se důcho‑
du, využívejte všechny dostupné mož‑
nosti k  naplnění času, který teď máte 
pro sebe. Radujte se, cestujte, tančete, 
zpívejte, malujte, poznávejte nová místa 
a nové lidi. A váš život bude takový, jaký 
si ho uděláte. Krásné jaro i léto i všechna 
další období vám všem přeje

Studentka VU3V  
Kateřina Voňková  

z Jilemnice

Setkání s předsedy  
a členy MěKS  
v „Zámečku“ 
V rámci klubového setkání seniorů MěKS 
se 28. března uskutečnily oslavy 82. na‑
rozenin pana Josefa Kalenského.

Při reprodukované hudbě vyzvaly osla‑
vence k  tanci snad všechny zúčastněné 
ženy a Pepa vše v pohodě zvládal. A mě 
ještě stačil informovat a seznamovat se 
zajímavou činností MěKS, četl mi z  kro‑
niky a vysvětlil i kauzu nejasnosti kolem 
roku založení klubu.

S manželkou jsou členy MěKS od roku 
2004. Do funkce předsedy byl zvolen na 

výroční členské schůzi 2. března 2006 
ze dvou navržených kandidátů. Aktivně 
organizuje zájezdy klubu, ročně se jich 
koná pět. Pečlivě vede kroniku klubu, 
osobně projednal se zástupci MÚ zakou‑
pení hudební aparatury, která výborně 
slouží k  pobavení i  tanci při setkává‑
ní, když není k dispozici živá hudba. Na 
jeho žádost došlo také ke změně názvu 
z „Městský klub  důchodců“ na „Městský 
klub seniorů“.

7. března 2019 pan Josef Kalenský složil 
svou funkci a předsednictví převzal pan 
Josef Gotvald. 

Panu Josefu Kalenskému při příležitosti 
jeho narozenin všichni přejeme hodně 
zdraví a ještě dlouhá léta aktivní činnosti 
v jeho oblíbeném MěKS.

Otto Singer

Exkurze důchodců do ,,naší“ škodovky
Na úterý 19.3.2019 se nám podařilo zorganizovat exkurzi do škodovky ve Vrchlabí. Protože se jednalo o důchodce, kteří v závodě 
Škoda Vrchlabí pracovali většinou mnoho let, měli o exkurzi velký zájem. Zkušení průvodci se nás ujali a nestačili jsme se divit 
změnám a modernizaci provozů. Zajímavá práce, čisté prostředí a moderní technologie. Výsledkem je kvalitní převodovka. 

Strávili jsme v provozu a ve školícím středisku celé dopoledne. Děkujeme za příjemně strávené dopoledne.

Za Klub důchodců   
Tauchmanová  Jarmila

(zleva) současný předseda  
MěKS Josef Gotvald,  

bývalý předseda MěKS  
Josef Kalenský



2 6 PULS 05/2019 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

Jarní setkání
Klub důchodců ARGO‑HYTOS s. r. o a La‑
bit uspořádal jarní setkání. Konalo se 
ve čtvrtek 11.  dubna v  jídelně Labitu. 
Prezentovalo se na něm 87 členů klubu, 
někteří se dostavili i  se svými životní‑
mi partnery. Přijeli i bývalí zaměstnanci 
z dalekého okolí. Klub důchodců má evi‑
dovaných 100 členů a přihlásili se další 
čtyři uchazeči.

Program jako vždy sestával z  informa‑
cí o  průběhu minulého roku a  plánu 
na ten letošní. Setkání se konají ročně 
dvě – jarní a podzimní a během roku se 
uskutečňují vždy také dva zájezdy. Více 
si klub z finančních důvodů nemůže do‑
volit. Členský příspěvek na letošní rok je 
100 Kč.

Za výbor klubu promluvili pánové Jaro‑
slav Jandura, František Mikolášek a  Jan 
Misař.

Nejprve bylo minutou ticha vzpomenuto 
tří zemřelých členů: paní Křapkové, pana 
Udatného a pana Rolčíka. Pan Mikolášek 
krátce informoval o setkáních minulého 
roku a úspěšných dvou zájezdech. Infor‑
moval i o finanční situaci klubu – o pří‑
spěvku od ARGO‑HYTOS ve výši 30 000 Kč, 
o výši členských příspěvků a záloh na zá‑
jezdy. Pan Jan Misař seznámil zúčastněné 
s  programem zájezdu na zámek Radim, 

klášter Sázavu a farmu Čapí hnízdo, který 
se uskuteční 16. května 2019.

Během setkání bylo podáváno občerst‑
vení a k poslechu a tanci hrála živá muzi‑
ka – výborný zpěvák a kytarista pan Leoš 
Vancl.

Otto Singer

Domov  
pro seniory  
Vrchlabí
Dovolte mi, abych Vám prostřednictvím 
několika článků v  místním časopisu 
PULS představila služby Domova pro seni‑
ory Vrchlabí. Tento nápad vznikl na zákla‑
dě zkušeností, kdy mnozí žadatelé o služ‑
bu či jejich rodiny mají velké množství 
dezinformací o průběhu a také o tom, jak 
a komu je naše služba určena.

Zařízení poskytuje celkem tři odlišné 
služby. První, klasický domov pro seni‑
ory, druhý domov se zvláštním režimem 
a jako poslední odlehčovací službu. Kaž‑
dou z těchto služeb a jejich fungování se 
Vám pokusíme přiblížit postupně, ačkoliv 
se jejich fungování v  mnoho ohledech 
prolíná.

V prvním článku bych se zaměřila na ně‑
které základní informace ve formě čas‑
tých otázek žadatelů.

Kdy je vhodné podat žádost do domova? 
V  případě, že jste 100% rozhodnutí naši 
službu využít. Nedáváte si tedy žádost 
do budoucna (pro jistotu)  – tyto žádos‑
ti v rámci jednání se zájemcem můžeme 
odmítnout. Nehledě na to, že v  případě 
dlouholeté žádosti budeme celé jedná‑
ní se zájemcem opakovat, datum podání 
není rozhodující. Dalším ohledem je sku‑
tečnost, že naši pomoc skutečně potře‑

bujete. Tedy potřebujete pomoc v  úko‑
nech péče (stravování, oblékání, při pře‑
sunu, změnách poloh, osobní hygieny, při 
použití WC apod.), kterou už není možné 
zajistit za pomoci rodiny nebo terénních 
služeb v domácím prostředí.

Dalo by se říci, že současnou snahou je, 
aby senior mohl zůstat co nejdéle v do‑
mácím prostředí a až v případě, že vyčer‑
pá všechny dostupné možnosti a služby, 
měl by se obrátit na domov pro seniory.

Musí senior se žádostí souhlasit? Vždy 
ano. Nelze žádost podat bez souhlasu 
seniora.

Jak se postupuje při podání žádosti? 
Na základě podané žádosti se uskuteč‑
ní sociální šetření přímo s  žadatelem. 
Při tomto jednání se zjišťuje, co žadatel 
zvládá, s  čím potřebuje pomoc, kdo mu 
může zajistit případnou pomoc apod. Je 
tedy mnoho aspektů, které se snažíme 
při tomto jednání zachytit. Následuje 
jednání naší sociální komise, kde se žá‑
dost hodnotí a v případě jejího schválení 
se zařazuje do pořadníku žadatelů.

Jaká je čekací doba? Na tuto otázku je 
velice složitá odpověď, neboť volnými 
místy domov nedisponuje. Vždy je mís‑
to okamžitě obsazeno jiným žadatelem. 
V  první řadě je potřeba si uvědomit, že 
volné místo v  našem zařízení vzniká ve 
většině případů při úmrtí klienta. Nejsme 
schopni odhadnout, kdy tato skutečnost 
nastane. Dalším rozhodujícím kritériem 
je typ pokoje a složení obyvatelstva.

Naší snahou je vždy zvolit na volné místo 
vhodného uchazeče tak, aby jeho pře‑
chod do domova byl  co nejsnažší i  pro 
spolubydlící.

Když mi teď nepomůžete vy, tak kdo?   
V  našem regionu existuje velké množ‑
ství podpůrných služeb. Jsme schopni 
poskytnout základní sociální poraden‑
ství. Poradit, na které služby je možné 
se obrátit, kde získat pomůcky či dávky 
potřebné pro jejich zajištění. Snažíme se 
vždy nabídnout možná řešení a zabezpe‑
čení situace.

Kolik to bude stát? Úhrada za pobyt 
a  stravu je vázána na typ pokoje. Cena 
dle platného ceníku se v současné době 
pohybuje mezi 10 500 Kč až 11 250 Kč. Dále 
domovu náleží příspěvek na péči v plné 
výši – ten nelze použít na úhradu za po‑
byt a stravu.

Je služba definitivní? Není. Klient může 
kdykoliv službu zrušit, uzná‑li za vhodné.

Na mnohé další dotazy Vám přineseme 
odpověď v  pokračování článku, případ‑
ně odpovíme přímo dne 16.  května, kdy 
v  našem domově proběhne den otevře
ných dveří.

Bc. Pavla Dytrychová
pracovník  

v sociálních službách

S E N I O Ř I



2 7ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

N E M O C N I C E  /  O S T A T N Í

Odborné proškolení od lékařů 
vrchlabské nemocnice mají za sebou 
zdejší městští policisté. Zkušení lékaři 
učili strážníky, jak mají zacházet 
s nově pořízeným defibrilátorem. 
Budou tak ještě více připraveni 
zachránit život lidem na ulici, kteří 
zkolabují kvůli náhlým problémům se 
srdcem. Defibrilátor v ceně necelých 
50 000 korun pořídilo město Vrchlabí, 
lékaři ze zdejší nemocnice radili 
i při výběru. S nemocnicí město 
spolupracuje již dlouhodobě.

„Strážníci městské police jsou blíž k  ob
čanům a  často přichází do  kontaktu s  ne
mocnými lidmi. Po proškolení by měli být 
strážníci schopni  včas diagnostikovat 

náhlou zástavu oběhu a  správně poskyt
nout první pomoc,“ uvedl primář oddělení 
akutní medicíny vrchlabské nemocnice 
MUDr. Malikdin Andar.

„Jedná se o další krok směřující k rozvoji 
systematické spolupráce mezi nemocnicí 
a městem. Vrchlabští lékaři například pro
školili pracovníky městského úřadu v  po
skytování první pomoci,“ uvedl místosta‑
rosta Vrchlabí Michal Vávra.

Podle něj se jedná o další krok vedení 
města směřující k  podpoře bezpečnosti 
a  zdraví obyvatel i  návštěvníků. „Městská 
policie bude mít nový přístroj k  dispozici 
pro akutní  použití – obnovení srdečního 
rytmu, pokud se u potřebné osoby vyskyt
ne dříve, nežli dorazí profesionální zdra
votníci,“ uvedl Vávra.

Pro většinu strážníků bude defibrilátor 
naprostou novinkou. „Teprve se s  ním bu
deme učit zacházet. Jsme rádi, že se škole
ní mohli zúčastnit všichni strážníci,“ uvedl 
velitel vrchlabských strážníků Milan Čivrný.

Podle lékařských statistik je z  80 pro‑
cent příčinou náhlé zástavy oběhu porucha 
srdečního rytmu. Náhlou zástavu oběhu 
přežije jen 10 procent postižených a s kaž‑
dou minutou šance na přežití klesá. „Proto 
je nutné včas zahájit kardiopulmonální re
suscitaci, zavolat zdravotnickou záchran
nou službu a  hlavně správně použít exter
ní automatizovaný defibrilátor,“ popisuje  
primář Andar.

Nemocnice Vrchlabí
Foto: Libuše Kučerová

Ptačí koncert
Úterý 23. dubna, Krtek nabitý k prasknutí v oče‑
kávání „standardního“ vystoupení žáků umělecké 
školy. Avizovaný program, úvodní slova ani prů‑
běh však běžný žákovský koncert nepřipomínají. 
Skladby inspirované ptačím zpěvem, hrané i zpí‑
vané. Úryvek z útlé Sládkovy knížky o nepostrada‑
telnosti přírody pro člověka. A dokonalé vyvrcho‑
lení zhudebněným Hrubínovým Kuřátkem v obilí. 
Vše na pozadí kreseb s ptačí tématikou.

Velké poděkování všem pedagogům a  žákům 
vrchlabské ZUŠky. Kdyby hudba a kresby uměly 
zachraňovat přírodu, nemuseli bychom se o bu‑
doucnost krkonošských ptáků obávat!

Jiří Flousek

LÉKAŘI 
VRCHLABSKÉ 
NEMOCNICE 
NAUČILI ZDEJŠÍ 
STRÁŽNÍKY 
JAK PRACOVAT 
S DEFIBRILÁTOREM



2 8 PULS 05/2019 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

O S T A T N Í 

Sociální okénko 
města Vrchlabí
Vážené a milé čtenářky a čtenáři,

spolu s  květnem 2019 přišel konec  
projektu „Rozvoj regionálního partnerství 
v sociální oblasti na území obcí Králové‑
hradeckého kraje I“, do kterého bylo Vrch‑
labí zapojeno po dva a půl roku.

Během tohoto období se podařilo 
mnohé, mezi nejpodstatnější úspěchy 
můžeme počítat samotné nastartování 
procesu komunitního plánování spolu 
s  vytvořením a  schválením Aktualizova‑
né strategie územně správního obvodu 
Vrchlabí v oblasti sociálních služeb 2015 
– 2020. Komunitní plánování, jak již vyplý‑
vá z názvu, je proces otevřený všem obča‑
nům a jeho cílem je podpořit rozvoj soci‑
ální oblasti v  území takovým způsobem, 

který bude odpovídat potřebám občanů. 
Se svými případnými podněty se tak ne‑
váhejte obracet na členy koordinační sku‑
piny plánování, či ještě lépe na odborné 
garanty pracovních skupin (aktuální per‑
sonální obsazení je součástí Aktualizova‑
né strategie, která je dostupná na webo‑
vých stránkách města Vrchlabí).

Dalším důležitým krokem bylo vytvo‑
ření Koncepce sociálního bydlení města 
Vrchlabí, při jejímž vzniku nám byla vý‑
raznou podporou spolupráce s  Platfor‑
mou pro sociální bydlení. V této koncepci, 
která se bude pravidelně aktualizovat, je 
popsán systém sociálního bydlení města, 
principy, na nichž je postaven, a budou‑
cí směřování Vrchlabí v  oblasti bydlení. 

Koncepce bude veřejnosti představena 
na semináři, který se uskuteční v  druhé 
půli tohoto měsíce – pozvánka bude vy‑
věšena na Diskuzní platformě sociálních 
služeb.

Současně byl vytvořen katalog soci‑
álních služeb, který nese název Průvod‑
ce obtížnou životní situací. Katalog bude 
dostupný jak v elektronické, tak v tištěné 
formě a přinese občanům široké spektrum 
informací ze sociální oblasti Vrchlabska.

Za odbor sociální a zdravotní města 
Vrchlabí vám přeji pěkné jaro i krásné 
letní dny.

Mgr. Hana Plzáková

Jak jsme si 
ve Spirále užili 
stolování
Pozorní čtenáři časopisu Puls 
vědí, že ve čtvrtek se v sociální 
rehabilitaci Spirála scházíme 
proto, abychom se zdokonalili 
v dovednostech běžného života, 
které se týkají bydlení, hledání 
práce, společenského chování, 
orientace na úřadech apod.

V březnu jsme jedno společné setká‑
ní věnovali nácviku stolování. S  touto 
dovedností jsme se již ve Spirále krát‑
ce seznámili několikrát, ale tentokrát 
jsme si vyzkoušeli, jak všechno udělat 
doopravdy. Každý z nás někdy zajde do 
restaurace, kavárny nebo na návště‑
vu a  všude tam je dobré vědět, jak se 
správně chovat.

Celé akci předcházela důkladná pří‑
prava – bylo nutno zajistit spoustu věcí 
– ubrusy, květinovou výzdobu, nádobí 
a samozřejmě něco k jídlu.

Vzhledem k  tomu, že se jednalo 
o praktický nácvik, přípravu tabule děla‑
li klienti s  naší slovní pomocí. Měli tak 
možnost naučit se správně nalít nápoj 
do skleničky, připravit na stůl talíře, pří‑
bory, nakrájet a  naservírovat předkrm. 
Když bylo vše připraveno, následoval ná‑
cvik správné konzumace.

Nejprve jsme si připili rybízovou šťá‑
vou, která nahradila červené víno, samo‑
zřejmě ve správných skleničkách, v nichž 
se víno podává. Prvním chodem byl 
předkrm, následoval vývar v  klasických 
polévkových mísách. Z  polévkových mís 
se vývar rozléval do talířů – klienti měli 
možnost naučit se pravidla, v jakém po‑
řadí jednotlivým členům skupiny servíro‑
vat. Hlavní chod jsme probrali jen teore‑
ticky a  jako poslední se podával mouč‑
ník. Někteří klienti si poprvé vyzkoušeli 
konzumaci zákusku vidličkou.

Na účastnících akce bylo vidět, že ná‑
cvik brali velice vážně – někteří pánové 
přišli v košilích a kravatách.

Výsledkem bylo příjemné posezení, 
při němž jsme se zdokonalili v  pravi‑
dlech stolování i  správného společen‑
ského chování.

Teď už mohou klienti vyrazit do spo‑
lečnosti s větší jistotou.

Za to, že jsme připravili opravdovou 
tabuli, musíme poděkovat paní Ludmile 
Fiedlerové, která nám zapůjčila nádobí, 
a paní Haně Krbušíkové, od níž jsme měli 
květiny na výzdobu.

Za sociální rehabilitaci Spirála
Jitka Vanclová, 

pracovník v sociálních službách



2 9ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

O S T A T N Í

Krakonošova stopa 
po řemeslech, 
tradicích a originálních 
produktech
Víte, jaká tradiční řemesla jsou ta kerko‑
nošská? A  kde si je můžete vyzkoušet? 
Máte rádi turistiku a  znáte farmářské 
stezky v Krkonoších?

Pak je Krakonošova stopa po řemeslech, 
tradicích a originálních produktech přes‑
ně pro Vás!

Na několika místech po Krkonoších si od 
června do září 2019 můžete vyzkoušet vý‑
robu perličkových ozdob, vinutých perlí, 

šitých a  malovaných dekorací, nebo se 
projít po Orchidejové stezce a  seznámit 
se se životem sedláků a  ložnicí tetřívka. 
Při sběru 4 razítek od zapojených členů 
Krkonoše Originální Produkt a z  farmář‑
ských stezek na vás čekají hodnotné ceny.

Vyzkoušet si tradiční řemesla můžete 
i v rámci workshopů, které se budou ko‑
nat během vrchlabských Flerjarmarků, 
Krakonošových letních podvečerů v  Ji‑
lemnici, Maloúpského řemeslného jar‑
marku a v ZŠ v Lánově.

Od června bude spuštěna soutěž o  nej‑
zajímavější online pohlednici s Krkonoš‑
ským originálním produktem. Soutěžní 
fotografie můžete sdílet na Instagramu 
pod #Krakonosova_stopa nebo na Face‑
bookové stránce Krakonošova stopa.

Zapojení hráči si budou moci zdarma po 
přidělení hesla z Krakonošovy stopy elek‑
tronicky vytvořit pohlednici a podělit se 
o své zážitky z hor. Hlavní výhrou je pro‑
jížďka se psím spřežením pana Vondráka, 
pobytový poukaz ve Friesových boudách 
nebo poukaz na živý produkt z Krkonoš‑
ské kozí farmy.

Podrobnější informace naleznete v nové 
info brožuře (kde naleznete i  soutěžní 
glejt), která bude od května dostupná 
ve vybraných informačních centrech Kr‑
konoš, členů Krkonošského Originálního 
Produktu a u Místní akční skupiny Krko‑
noše.

www.regionalni‑znacky.cz/krkononose/

Východočeši opět 
poběží za všechny, 
kteří to nevzdali
Lidé vyběhnou za hrdiny 20. století 
už 18. května v Hradci Králové 
u rybníka Biřička

Hradec Králové, 3.  dubna  2019  – Dru-
hý ročník Běhu pro Paměť národa v Hrad-
ci Králové se uskuteční 18. května u hra-
deckého rybníka  Biřička. Loni běže-
lo v Hradci Králové „za všechny, kteří to 
nevzdali“ téměř sto lidí. Ti tak přispěli 
mimo jiné na natáčení vzpomínek váleč-
ného veterána Václava Čeřovského, který 
několikrát unikl smrti a  za komunismu 
byl odsouzen na 7 let za velezradu.

Po celé České republice se zúčastnilo 
akce přes 1600 běžců a na další rozšiřo-
vání sbírky Paměti národa se vybralo cel-
kem 650 000 korun. Letos by organizátoři 
rádi přivítali o tisíc lidí více.

„Nejde jen o  to, že uběhnete jeden, pět 
nebo deset kilometrů. Zaplatíte startov-
né, za které se natočí mnoho zajímavých 
příběhů pro Paměť národa. Ale je to také 
vzkaz světu, že tu ještě žije spousta lidí, 
kterým záleží na tom, aby tato společnost 
nezapomněla, že naši rodiče a prarodiče 
přinesli mnohdy opravdu obrovské oběti 
pro naši svobodu,“ říká Mikuláš Kroupa, 
zakladatel Paměti národa a ředitel nezis‑
kové společnosti Post Bellum, která běh 
organizuje.

Účastníci závodu mohou i  letos symbo-
licky svůj běh někomu věnovat. V minu‑
lých letech si vyráběli odznáčky s heslem 

„běžím za…“, letos budou mít tuto větu 
také na startovních číslech. Každý si pak 
může doplnit jméno osobnosti, které si 
váží. Ať už to bude Milada Horáková, let‑
ci v RAF, odbojáři nebo třeba vlastní teta, 
která neuhnula nátlaku StB.

Pokračuje také neobvyklá kategorie 
„běžím kdekoli“, kterou pořádající Post 
Bellum zavedlo v předešlém roce. K běhu 
se tak mohou připojit i ti příznivci Pamě‑
ti národa, kteří to na ostatní místa mají 
daleko, žijí v zahraničí nebo zkrátka rádi 
běhají sami. Startovní číslo si takto  loni 
připnuli běžci třeba  ve Vrchlabí či On‑
dřejově, ale i  v  USA, Řecku nebo Japon‑
sku. Na dálku se k běhu připojilo jedna‑
šedesát lidí, kteří za registraci dali přes 
27 000 korun.

Od prvního ročníku je běh charitativní  – 
každý, kdo zaplatí startovné, přispěje na 
další nahrávání vzpomínek na 20. století 
a  rozšiřování sbírky Paměť národa.  Star‑
tovné v  Hradci Králové je stanoveno 
na  200 Kč pro žáky a  studenty a  pro ši‑
rokou veřejnost začíná v  případě online 
registrace od 300 Kč až po 2000 Kč. Tato 
maximální částka odpovídá 100 minu‑
tám kompletního zaznamenání příběhu 
pro Paměť národa (natáčení pamětníka na 
kameru, vedení a  přepis rozhovoru, edi‑
tace, překlad, korektura). Vstup do areálu 
i na doprovodný program je zdarma.

Běh pro Paměť národa v  Hradci Králo‑
vé nabízí návštěvníkům jak profesionální 
časomírou měřené trasy na 5 a 10 km, tak 
symbolický krátký běh na 1,5 km a  dět-
ské trasy. Pro juniory bude připraven do‑
provodný program (ukázky sportů, zážit‑
kové a sportovní stanoviště, hry…). Starší 
účastníci ocení především závěrečný kon‑
cert kapely Who Knows? A i letos Běh pro 

Paměť národa podporují patroni, mnozí 
závod pravidelně každý rok běží. Napří‑
klad olympionici Eva Samková a  Vávra 
Hradilek, sestry Geislerovy, herečky Len-
ka Krobotová a  Petra Nesvačilová nebo 
novinář Jindřich Šídlo.

„Když mi před čtyřmi lety poprvé zavolali 
z Paměti národa, neváhal jsem ani minutu 
a nastartovali jsme spolupráci. Z popelky 
vyrostl skvělý závod s přesahem,“ říká šéf 
časomíry IronTime Jiří Bulan, který se již 
podruhé ujme měření běžeckých časů 
hradeckého závodu.

„Čím víc lidí s námi poběží, tím víc bude 
všem sympatizantům nacismu, soudru-
hům a soudružkám nebo bývalým členům 
StB jasné, že to s  tím budováním lepší, 
spravedlivější, beztřídní, socialisticko-oli-
garchické, rasově, kulturně i nábožensky 
vyčištěné, pro-putinovské společnosti“ 
tak jednoduché nebude,“ dodává Mikuláš 
Kroupa.

Všechny praktické informace k běhu jsou 
na www.behpropametnaroda.cz.



3 0 PULS 05/2019 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

K U LT U R A

Hravá 
muzejní noc
Tradice Muzejních nocí není zatím 
nijak zvlášť dlouhá. Ta první 
proběhla v Berlíně v roce 1997 
a v Čechách v Praze roku 2004. 
Hned v následujícím roce se začala 
lavinově šířit do dalších měst, 
městeček a obcí pod patronátem 
Asociace muzeí a galerií ČR ve 
spolupráci s Ministerstvem kultury 
a Národním muzeem. 

Akce si klade za cíl zpřístupnit mu‑
zea, galerie a  další památkové objekty 
co možno nejširší veřejnosti. Proto jsou 
stálé expozice a  dočasné výstavy zpří‑
stupněny bezplatně nebo za snížené 
vstupné a  zejména odborní pracovníci 
muzeí pro tuto zvláštní příležitost při‑
pravují v rámci zatraktivnění bohatý do‑
provodný program. Jubilejní  XV. ročník 
Festivalu muzejních nocí letos připadá 
na termíny od 17.  května  – 8.  června. 
Ve větších městech jsou instituce pro‑
pojeny výjimečnými dopravními lin‑
kami a  otevřeny někdy až přes půlnoc. 
Také muzea mají svůj svátek, Meziná‑
rodní den muzeí slavíme od roku 1977 
18. května.

Naše Krkonošské muzeum Správy KR‑
NAP se už více než deset let Festivalu 
muzejních nocí účastní. Letos to vychá‑
zí na pátek 17.  května. Trolejbusy ani 
tramvaje v  našem městě nejezdí, stálá 
expozice v  klášteře je v  rekonstrukci, 
tak si vystačíme se čtyřmi historickými 
domky na kostelním náměstí a  zahra‑
dou za nimi. To je celkem solidní plat‑
forma pro naši letošní Hravou muzejní 
noc. Možná bychom spíše měli uvádět 
Hravý muzejní večer, protože obvykle 
začínáme v  17  hodin odpoledne a  kon‑
číme okolo 21. – 22. hodiny. Jako každo‑
ročně je téma naší akce spojeno s hlav‑
ní sezónní výstavou, kterou zpravidla 
v  druhé polovině května otvíráme. Na 
letošní léto jsme pro vás, návštěvníky, 

připravili výstavu Dětský svět, předsta‑
vující každodenní radosti, ale i  povin‑
nosti dětí z  horských bud  i  (pod)krko‑
nošských vesniček a  měst. Těšte se na 
dobové předměty a  fotografie, hračky, 
hry atd. z období 2. poloviny 19. století 
až 60. let 20. století. Prarodiče si připo‑
menou dětství, které rodiče znají z  vy‑
právění a  ti nejmenší se možná podiví, 
jak to tenkrát bylo. V rámci Muzejní noci 
i  následných doprovodných programů 
po dobu výstavy oživíme řadu retro her 
a hrátek: skákání panáka, honění obru‑
če, točení káči, skákání gumy, tlučení 
špačků, cvrnkání kuliček, šiškovanou…

Samozřejmě program Hravé muzej-
ní noci nepokryjeme sami, proto jsme 
oslovili spřízněné vrchlabské kolegy 
a  přátele. Letos konkrétně divadelní 
soubor Lipany s  Polívkovou pohádkou, 
paní učitelky Janu Formanovou ze ZŠ 
Školní a  Janu Vítovou ze ZŠ nám. Míru 
a  jejich malé zpěváčky a  F‑Gastro ca‑
tering, kteří zajistí chutné občerstvení! 
V  případě nepříznivého počasí máme 
připraveny přístřešky i  variantu hrátek, 
kterým déšť nevadí.

17.00   zahájení a odstartování her 
na zahradě

17.15 dětský sbor Liščata

17.45  komentovaná prohlídka 
výstavy Dětský svět

18.15  zpěváčci 3. třídy ZŠ náměstí 
Míru

19.00  divadelní soubor Lipany:  
Polívková pohádka

20.15  komentovaná prohlídka 
výstavy Dětský svět

– ld –

Dětský svět
Výstava představí 
každodenní radosti, 
ale i povinnosti dětí 
z horských bud  
i (pod)krkonošských 
vesniček a měst.

Historický dům č. p. 222



STŘELNICEpromítá:KVĚTEN 2019

MIRAI, dívka z budoucnosti | 1. 5. (ST) | 17h
Fantazií propletený příběh  chlapce, kterému se narodí sestřička... 
JAP | animovaný | 98 min | CZ dabing | režie: Mamoru Hosoda | 60 Kč

                                  

Miloš Forman při natáčení filmu 
Hoří, má panenko 
na sále Střelnice v květnu 1967.

film před obědem

film před obědem

SMRTELNÉ STROJE |  17. 5. (PÁ) | 19h         
Až se svět promění v nehostinnou pustinu...
NZ - USA | fantasy | titulky | 128 min | 70 Kč 
Režie: Peter Jackson (Hobit, Pán prstenů...)

BOHEMIAN RHAPSODY |  20. 5. (PO) | 10h         
Hudební kariéra a životní spirála Fredie Mercuryho | 60 Kč
USA - GB | životopisný  | CZ dabing | 134 min | režie:  Bryan Singer

SNĚŽÍ |  25. 5. (SO) | 19h         
Poetický film o křehkosti mezilidských vztahů a intimních světech 
CZ | drama |  74 min | režie: Kristina Nedvědová | 80 Kč

TŘS E LS NÁ IV C 

KE

ÝV
Z

TŘS E LS NÁ IV C 

KE

ÝV
Z

CESTA DO PRAVĚKU | 5. 5. (NE) | 17h         
Po 64 letech zrekonstruovaný film o cestě čtyř kamarádů do pravěku...
CZ | dobrodružný | 93 min | režie: Karel Zeman | 40 Kč

LA LA LAND | 6. 5. (PO) | 10h                 
Muzikálová romance plná hudby, tance a touhy uspět.
USA | hudební | CZ dabing | 128 min | režie: D. Chazelle 
Vstup volný - zve vás ŠVEJK RESTAURANT STŘELNICE

film před obědem

ASTERIX a tajemství kouzelného lektvaru | 16. 5. (ČT) | 17h         
Dobrodružná cesta za novým druidem, který zachrání vesničku...
FR | animovaný |  82 min  | CZ dabing | 50 Kč

OVEČKY A VLCI: Velká bitva |  19. 5. (NE) | 17h         
Pohádka o konci jednoho poklidného soužití . 
RUS | animovaný | 74 min | CZ dabing | 50 Kč 

LA LA LAND | 23. 5. (ČT) | 19h      
Muzikálová romance plná hudby, tance a touhy uspět.
USA | hudební | titulky | 128 min | režie: D. Chazelle 
Vstup volný - zve vás ŠVEJK RESTAURANT STŘELNICE

HITLER versus PICASSO | 9. 5. (ČT) | 19h         
Výprava za záhadou nenávisti nacistů k výtvarnému umění.
IT - FR - DE | dokument  | titulky | 94 min | 80 - 100Kč

BLACKKLANSMAN   |  30. 5. (ČT) | 19h         
Ku-klux-klan, rasismus, lidská práva... 70. léta a America first!
USA  | hořká komedie | titulky | 135 min | režie: Spiky Lee | 80 Kč

NIKDY NEODVRACEJ ZRAK   |  31. 5. (PÁ) | 9h         
Poutavý válečný a poválečný příběh  malíře Gerharda Richtera.
NĚMECKO - IT | historické drama | titulky | 188 min | 30 Kč



V případě nepřízně počasí se celá akce bude konat uvnitř KD Střelnice

Program SůVIČKA / od 11h

11:00 
DVA STŘEVÍČKY  
PRO POPELKU 
Loutková pohádka pro děti od 3 let  
Divadlo rozmanitostí Most

12:00–17:00 
NAUČ SůVIČKU LÉTAT
neboli lov SůVÍCH pírek v lese plném her, zábavy a 
aktivit: Jogínci s Bětkou z „Déčka“ / Workshop 
„Rytmusmánie“ / Tvořivá dílna / Bejby adrenalin 
stage / Parkour / Rajónové hry / Malování na 
obličej

13:00 
ZPÍVÁNKY S BĚTKOU
a pantomimou a Zuzkou a harmonikou

14:00
TEN SING Vrchlabí / Teenager singing

15:00 
RUNWAYS / Česko-anglická studentská kapela 
z Vrchlabí

16:00 
OnHoMa / Ukulele gemblers

17:00

NEDLOUBEJ SE 
V NOSE 
Divadelní kapela pro všechny malé i velké 
„smrkáče“ / Divadlo rozmanitostí Most

18:00 
PARKOUR / Umění venkovní akrobacie

Vstupné
100 Kč / 1 dítě | 150 Kč / 2 děti 
180 Kč / 3 děti | Dospělí vstup zdarma

Program SůVA / od 19h

19:00 

20 000 ŽIDŮ  
POD MOŘEM 
Divadlo, nezřízená improvizace  
Absolventi DAMU Praha

20:30

ZUBY 
NEHTY 
Legendární dámská  
(nejen) punková kapela

22:30

CÉMUR 
ŠÁMUR
Podkrkonošský minibigbeat band

Vstupné
200 Kč 
Děti vstup zdarma

Fotovýstava s panem Faltou  / Hovory o pivu s JungBergy 
Pivo PP12˚ a SůVÍ vratné kelímky / SůVA trakař s pí Patrákovou

Poděkování: Program „SůVIČKA“ se koná za přispění White Rhino Committee 
Vrchlabí z výtěžku 18. plesu nosorožců, studentů a lidí.

Akce je podpořena Grantovým programem města Vrchlabí  
na podporu občanských aktivit v roce 2019

Jan Čermák – ZÁMEČNICTVÍ LAKOVNA

Ing. Martin Holas – ELEKTRONICKÉ  ZABEZPEČOVACÍ  SYSTÉMY


